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Geriau mirti apleistam, bet savo lovoje... Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Sveiki, netyčiom sutikau vienišą senuką, be maisto, be ši-
lumos… laukiančio mirties, išsikasusį sau kapą… Ar kas ką 
žinot apie jį, ar kas jį lanko, rūpinasi? Gyvena netoli Gra-
dialio“, – prieš šventes „Facebook“ grupėje „Mūsų Anykš-
čiai“ pasidalijo įrašu Raimonda. Ji prašė pagalbos netyčia 
sutiktam senoliui, pasakojo nuvežusi jam drabužių, avaly-
nės. Senolis Raimondai skundėsi, jog seniūnas jį aplankys 
tik tada, kai šis numirs...

Apie šį, Klykūnų kaime gyvenantį senolį „Anykšta“ rašė 
dar 2014 metais: jau tada jis gyveno vienas, o problema ne-
dingo iki šiol. 

„Anykšta“ problemą kėlė 
jau prieš aštuonerius metus

2014-aisiais „Anykštoje“, 
publikacijoje „Paežerės kaimas 
paviliojo verslininkus“, buvo 
rašyta: „Vytautas Augustinas 
apsitūlojęs, tarsi žiemą, pasiti-
ko varganos sodybėlės kieme. 

„Man šalta. Sveikata mano 
prasta, sunki liga kamuoja, – 
godojo vienas gyvenantis, taip 
ir nebuvęs sukūręs šeimos, aš-
tuoniasdešimtmetis. – Iš 5 bro-
lių ir 2 seserų, du belikę esam. 
Niekas manęs neaplanko, visų 
užmirštas esu, taip, matyt, teks 
vienam ir numirt.“ 

Vieną klaidžiojantį senuką pastebėjusi jį užkalbinusi anykštėnė 
Raimonda pasakojo, kad senolis sakęs, kad gyvena apleistas. 
Anykštėnės pagalbą, atvirkščiai nei seniūno ir socialinių dar-
buotojų, jis mielai priėmė.               Raimondos Onos nuotr. 

Seniūno pavaduotojos šunys išpjovė 
bandą danielių Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Praėjusią savaitę iš Svėda-
sų seniūnijos Bajorų kaimo 
grįžę Anykščių rajono me-
džiojamų gyvūnų padarytos 
žalos apskaičiavimo komi-
sijos nariai buvo sukrėsti. 
Kiekvienais metais vilkų 
išpjautas avis skaičiuojan-
tys vyrai, šį kartą išvydo 
išguldytus elegantiškuosius 
danielius. 

Perkąstomis gerklėmis 
aptvare rasti 23 gyvūnai, 
vėliau ūkio savininkas Ro-
mas Budreika rado dar tris 
paskerstus danielius. Iš vi-
sos aptvare buvusios danie-
lių bandos išgyveno mažiau 
negu pusė.   

Iš svėdasiškio Romo Budreikos danielių bandos po šunų išpuolio išgyveno mažesnė jos dalis.

Neteko beveik 
šimto avių

Visas 
gyvenimas – 
atsitiktinumai

Pamaldos. Gruodžio 24 die-
ną, per šv.Kūčias, Anykščių 
šv.Mato bažnyčioje Mišios 
vyks 11 ir 20 val.. 19.30 val. - 
šventinė programėlė. Gruodžio 
25 dieną, pirmąją Kalėdų dieną, 
Mišios vyks 8, 10.30 ir 18 val., 
gruodžio 26 dieną, antrąją Ka-
lėdų dieną, - 10.30 val..

Traumos. „Anykšta“ domėjo-
si, ar dėl slidžių kelių bei šaliga-
tvių gyventojai patyrė traumų. 
Anykščių ligoninė informavo, 
kad slidžiausią gruodžio 20 die-
ną į Anykščių ligoninės Priėmi-
mo – skubios pagalbos skyrių 
kreipėsi 3 asmenys dėl traumų, 
tačiau šie atvejai nesusiję su sli-
džiais keliais/šaligatviais.

Vestuvės. Paskutinę šių metų 
dieną Anykščių rajono savi-
valdybės Teisės, personalo ir 
civilinės metrikacijos skyriuje 
tuoksis dvi poros.

Laikraštis. Kitas „Anykš-
tos“ numeris išeis penktadienį, 
gruodžio 30 dieną. 

Pradingęs 
Kalniečių 
pasaulis...

Kęstučio Tubio 
advokatams, 
galbūt, mokės 
valstybė
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spektras

Anykščių tiltai

temidės svarstyklės

Tomas Tomilinas sako pasiekęs pergalę Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Deltuvos šiaurinėje apygardoje išrinktas Seimo narys, de-
mokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ atstovas Tomas To-
milinas, kartu su Lietuvos regionų frakcijai priklausančia 
Agne Širinskiene, Seimui pateikė Civilinės saugos įstatymo 
pakeitimo projektą, kuriame siūlomi sisteminiai pokyčiai 
šalyje, paskelbus ekstremaliąją padėtį. 

Visgi per balsavimą parlamen-
tarai nusprendė, kad kas mėnesį 
tvirtinti arba pratęsti ilgiau nei 
tris mėnesius trunkančius žmo-
nių gyvenimo ir verslo apriboji-
mus šalyje paskelbus ekstrema-
liąją situaciją turės Vyriausybė, 

o ne Seimas. A. Širinskienės ir 
T. Tomilino siūlymui, kad eks-
tremaliąją situaciją šalyje tvir-
tinti ir pratęsti turėtų Seimas, 
pritarė 57, prieš balsavo 35, su-
silaikė 27 Seimo nariai.

„Anykštai“ komentuoda-

mas balsavimo rezultatus 
T.Tomilinas sakė, kad jis, visgi, 
pasiekė pergalę - Lietuvos Res-
publikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda, pasak Seimo nario, 
pažadėjo vetuoti Seimo spren-
dimą, o iš Seimo tribūnos kal-
bėjęs konservatorius, Seimo na-
cionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto pirmininkas Laurynas 
Kasčiūnas pareiškė, kad kai po 
Prezidento veto įstatymas bus 
grąžintas į Seimą, konservato-
riai palaikys T.Tomilino siūlytą 
variantą.

Pasak T.Tomilino, Civili-
nės saugos įstatymo pakeitimo 
projektą paruošė jis pats, be 
A.Širinskienės pagalbos - jos 
parašas po projektu buvęs po-
litinis ėjimas, kuriuo Deltuvos 
šiaurinėje apygardoje išrinktas 
Seimo narys siekė surinkti dau-
giau opozicijos balsų. Tiesa, 
T.Tomilinas kalbėjo, kad toks 
jo ėjimas žirgu supykdė kelis 
Demokratų frakcijos narius ir 
trys jo bendražygiai per balsa-
vimą nepritarė Civilinės saugos 
įstatymo pakeitimo projektui.

Tirs. Vyriausioji tarnybinės 
etikos komisija (VTEK) nu-
sprendė pradėti tyrimą, ar „Igni-
tis grupės“ akcijų įsigijęs finan-
sų viceministras Gediminas 
Norkūnas nepažeidė viešųjų ir 
privačių interesų, tačiau netirs 
energetikos ministro Dainiaus 
Kreivio, su kuriuo susijusios 
įmonės įsigijo grupės akcijų, 
elgesio. LRT skelbė, kad tiesio-
giai už „Ignitis grupės“ veiklą 
atsakingas finansų viceminis-
tras yra jos akcininkas ir gauna 
dividendus, tačiau tai jo intere-
sų deklaracijoje neatsispindėjo 
– jis deklaravo tik akcijų pirki-
mo faktą 2020 metų spalį, kai 
ministerijoje dar nedirbo. Pasak 
LRT, „Ignitis grupės“ akcijų 
turi ir su energetikos ministru 
susijusi įmonė bendrovė „Nor-
teo“, kurią kontroliuojančios 
bendrovės „Catus“ 40 proc. ak-
cijų turi D. Kreivys, tačiau jis 
nebuvo šio ryšio deklaravęs. 
Prezidentūra tuomet pareiškė, 
kad tokia žiniasklaidos pavie-
šinta informacija kenkia žmo-
nių pasitikėjimui valstybe. 

Sankcijos. Europos Sąjungos 
(ES) sankcijos Rusijai pasiekė 
lubas, nieko naujo nebesugal-
vojama, o dabar svarbiausia 
jas įgyvendinti, sako Lietuvos 
deleguotas Europos Komisijos 
(EK) narys. „Seniai sakiau, kad 
sankcijos pasiekė savo lubas ir 
kokių nors naujovių, inovacijų 
tose sankcijose būti negali“, – 
ketvirtadienį Žinių radijui sakė 
už aplinką, vandenynus ir žu-
vininkystę atsakingas euroko-
misaras Virginijus Sinkevičius. 
Eurokomisaro teigimu, praėju-
sią savaitę priimtas devintasis 
sankcijų paketas didesnių naujų 
suvaržymų Rusijai nenuma-
to. Anot jo, vienas svarbiausių 
žingsnių yra rusiškų dujų atsi-
sakymas Europoje.

Konferencija. Kultūros mi-
nistras Simonas Kairys sausio 
viduryje lankysis Šveicarijoje, 
kur dalyvaus antrojoje Kultūros 
ministrų konferencijoje ir me-
tiniame Pasaulio ekonomikos 
forumo susitikime, ketvirtadie-
nį pranešė ministerija. Kultūros 
ministrai konferencijoje Davose 
aptars kokybiškos statybos, kul-
tūros paveldo išsaugojimo, tva-
rumo temas, taip pat – ir pagalbą 
atstatant Ukrainą. Konferencijo-
je bus priimtas memorandumas 
dėl Davoso „Baukultur“ aljanso 
įkūrimo. Davoso „Baukultur“ 
aljansas veiks kaip platforma 
bendradarbiaujančioms šalims 
kartu spręsti neatidėliotinus 
klausimus dėl gyvenamosios 
aplinkos kokybės gerinimo. 
Taip pat planuojama grįžti prie 
2018 metais Europos kultūros 
ministrų pasirašytos Davoso de-
klaracijos. 

-BNS

Konfliktas. Gruodžio 19 
d. apie 18.00 val. Kavarsko 
miestelio teritorijoje, vyras 
(gim. 1988 m.) akivaizdžiai 

neblaivus, smurtavo prieš 
neblaivią moterį (gim. 1965 
m.), kuriai buvo nustatytas 
1,81 promilės girtumas. Vy-
ras sulaikytas ir uždarytas į 
Panevėžio apskrities VPK 

areštinę. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Areštinė. Gruodžio 19 d. 
apie 13.30 val. Troškūnų se-
niūnijoje, Raguvėlės kaime, 
neblaivus (1,51 prom. girtum) 

vyras (gim. 1974 m.), smurta-
vo prieš blaivią moterį (gim. 
1983 m.). Vyras sulaikytas ir 
uždarytas į Panevėžio apskri-
ties VPK areštinę. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Troškūnuose nušvito visa gatvelė
Troškūnai pasipuošė švenčių proga: įžiebta ne tik kalė-

dinė eglutė, bet ir visa, dar XVIII amžių menanti, gatvelė. 
Idėjos iniciatorė, Anykščių kultūros centro Troškūnų sky-
riaus renginių organizatorė Jolanta Pupkienė „Anykštai“ 
sakė, kad papuošimais rūpinosi apie aštuoniasdešimt troš-
kūniečių.

Troškūnai Kalėdų proga pir-
mą kartą nušvito dar pernai: 
tuomet įvairiomis dekoracijo-
mis buvo papuoštas miesto cen-
tras – ten švytintis girliandomis 
stovėjo net senas automobilis.

„Šiemet Kalėdų gatvę kūrė 
beveik aštuoniasdešimt žmo-
nių. Pas mus, Troškūnuose, 
yra netradicinė XVIII amžiaus 
Kultūros paveldo objekto ga-
tvė, kurią ir norėjome apipavi-
dalinti“, – sakė J. Pupkienė.

Jei pernai papuošimus savo 
miestui kūrė apie 40 žmonių, 
tai šiais metais – per pusę dau-

giau: „Visi papuošimai yra ran-
kų darbo, viskas pačių gaminta. 
Kartu dirbome – ir Troškūnų 
teatro studija MES, ir nevyriau-
sybinės organizacijos, ir „Kartų 
ratas“, – džiaugėsi J. Pupkienė. 

Puošmenas pagaminti prirei-
kė beveik mėnesio laiko. 

„Rinkdavomės Troškūnų 
kultūros namuose, kur buvo 
įkurtos tikros dirbtuvės. Puoš-
menos buvo daromos ne bet 
kokios – turėjome sugalvoję 
temą: tai – angelai. Susikūrėme 
vizualizaciją ir pagal ją kūrėme 
papuošimus. Gatvėje taip pat 

stovi dviračiai, eglutės, name-
liai“, – apie Troškūnuose įžieb-
tą ištisą gatvę pasakojo viena 
idėjos autorių J. Pupkienė. 

-ANYKŠTA

Neteko beveik šimto avių Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 21-osios, antradienio, rytą Svėdasų seniūnijo-
je, Auleliuose, ūkininkaujantis Stasys Pikčiūnas, atidaręs 
tvarto, kuriame laikė avis, duris buvo šokiruotas - tvarte 
buvo tiesiog kalnas negyvų avių. 

„Anykštai“ ūkininkas sakė, kad į jo tvartą įlindo vilkas, 
kuris papjovė tris avis, o kitos išgąsdintos avys spietėsi į 
kampą, lipo viena ant kitos ir užsimynė, užduso...

„Netekome 86 avių. Atvažiavo 
utilizavimo įmonės darbuotojai, 
išsivežė... Buvo keturi kaušai 
negyvų avių, į kaušą telpa dvi to-
nos“, - „Anykštai“ dėstė S. Pik-
čiūnas.

Ūkininkas sakė, kad dėl kom-
pensacijos už avis į Anykščių ra-
jono savivaldybę nesikreips. „Ką 
aš ten gausiu? Jeigu man skirs 
kompensaciją už 3 avis, kai pra-
radau 86, man daugiau kainuos 
popierių tvarkymas“, - kalbėjo 
ūkininkas.

Pikčiūnai prieš kelerius metus 
laikė per 1000 avių, šiuo metu 
bandoje buvo 260, o po antradie-

nio nakties neliko ir 200. 
„Nebežinau, ką ir daryti. Rei-

kia apskritai mesti avininkystę. 
Mūsų valstybė nori auginti vil-
kus, o ne avis. Matyt, ateityje 
ruošiasi vilkus valgyti. Vasarą 
naktimis miegojau aptvaruose ir 
taip šiais metais išsaugojau visas 
avis. Na, bet negaliu juk žiemo-
mis miegoti tvarte“, - pyko S. 
Pikčiūnas.

Svėdasų seniūnas Saulius Ra-
salas buvo nuvažiavęs apžiūrė-
ti nugaišusių S. Pikčiūno avių. 
„Kalnas negyvų avių. Vaizdas, 
toks iš baisesnių“, - kalbėjo se-
niūnas.

S. Rasalas dėstė, kad nėra už-
tikrintas, ar dėl nugaišusių avių 
ūkininkas galėtų pretendentuoti 
į kompensaciją, tačiau pasak se-
niūno, pasaulyje daug atvejų, kai 
per kažkokius neramumus ar ren-
ginius sutrypiama šimtai žmonių, 
tad išgąsdintų avių „savižudybė“ 
nėra neįtikėtinas dalykas. 

Vilkai Pikčiūnų ūkyje, matyt, 
jau išpjovė šimtus avių. Vien 
2015-ųjų vasarą per du išpuolius 
plėšrūnai išpjovė per 60 Pikčiū-
nų avių. Po tų vilkų „žygių“ Pik-
čiūnų ūkyje lankėsi tuometinė 
Žemės ūkio ministrė Virginija 
Baltraitienė, o Svėdasuose buvo 
surengta konferencija, kurioje 
dalyvavo ir vilkų gynimo orga-
nizacijos „Baltijos vilkas“ atsto-
vai. Per šią konferenciją disku-
tuota, kaip elgtis, kad ir vilkas 
būtų sotus, ir avis sveika, tačiau 
vieningos išvados taip ir nepada-
ryta. Ūkininkai tvirtino, kad nei 
tvoros, nei sienos, nei specialių 

veislių šunys avių nuo vilkų ne-
apsaugos ir vienintelė išeitis - vil-
kų populiacijos mažinimas.     

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio sky-
riaus vedėjas Virmantas Veliko-
nis „Anykštai“ sakė, jog apie an-
tradienio įvykius Pikčiūnų ūkyje 
jo skyrius informacijos neturi. 
„Jis tikrai žino visas procedūras. 
2020-2021 metais į Pikčiūnų ūkį 
Anykščių rajono medžiojamųjų 
gyvūnų padarytos žalos apskai-
čiavimo komisija važiavo per 10 
kartų, fiksavo vilkų padarytą žalą, 
mokėjo kompensacijas. Jeigu jis 
nesikreipė dėl kompensacijos, 
reiškia, kad galvoja, jog tai ne 
plėšrūnų darbas“, - „Anykštai“ 
dėstė V. Velikonis. Pasak savi-
valdybės administracijos Žemės 
ūkio skyriaus vedėjo, Pikčiūnų 
tvartas, kuriame laikomos avys, 
yra restauruotas, tvarkingas ir į 
jį laukiniams gyvūnams neturėtų 
būti lengva patekti.     

Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus renginių organi-
zatorė, režisierė Jolanta Pupkienė sakė, kad šiais metais troškū-
niečiai savo rankų darbo papuošimais padabino visą gatvelę. 
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savaitės citatosVisas gyvenimas – 
atsitiktinumai Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt
Kazimieras Jakutis anykštėnams pažįstamas kaip bardas, muzikantas, ne kartą Anykš-

čiams dovanojęs savo koncertus.
Anykščiuose gyvenantis, iš Ignalinos rajono kilęs K. Jakutis – įvairiapusis žmogus: bai-

gęs melioratoriaus specialybę, jis drauge su žmona Birute įkūrė milijoninį verslą - garsiąją 
įmonę „Lonas“, kuriai vadovauja dabar jau šešiese: jiedu ir visi keturi Jakučių sūnūs.

Dainos kelias iki scenos – 
netrumpas
 
K. Jakutį muzika supo nuo 

vaikystės: muzikavo tiek se-
nelis, tiek tėvai. Gal todėl, pa-
klausus, kas ką susirado – mu-
zika poną Kazimierą ar ponas 
Kazimieras muziką – atsaky-
mo teko palaukti.

„Kas ten žino, kas ką gyve-
nime susiranda… Tiesiog vieni 
kitus susirandame. Dabartiniais 
terminais kalbant, mano sene-
lis buvo bardas. Ir dabartinis 
mano turas, su kuriuo žygiuoju 
per Lietuvą, vadinasi „Veidro-
din pažiūrėjus“ – čia senelio 
eilėraščio žodžiai. Jis rašė ei-
lėraščius ir pats juos dainavo“, 
– „Anykštai“ sakė pats bardų 
muzikos stilių pasirinkęs pa-
šnekovas. O kodėl būtent bar-
dų – taip pat negalėjo tiksliai 
įvardyti: „Iš tos pačios serijos 
– kas ten žino, kas ką rinko. Aš 
nesirinkau nei jokio žanro, nei 
muzikos. Mano muzika nėra 
komercinė, aš iš to neuždirbu 
nieko. Esu laisvas nuo patai-
kavimo žiūrovui – darau tai, 
kas man patinka, kas plaukia iš 
„dūšios“. 

O kas iš „dūšios“ atplaukia 
dažniausiai? Kaip gimsta dai-
nos žodžiai, melodija?

„Muzika ateina savaime, 
– sakė K. Jakutis, – Žodžiai 
ateina kiek sunkiau, tenka pa-
sikankinti: gimus melodijai, 

reikia ieškoti nuotaikos atiti-
kimo su žodžiais, rimo. Bent 
mano dainose žodžiai privalo 
rimuotis. O kad jie rimuotųsi, 
reikia padirbėti. Dažnai ne-
sugebu parašyti žodžių, todėl 
dainuoju lietuvių aukštaičių 
lyrikų eilėraščius. Svarbiausia, 
jei kyla noras parašyti melodi-
ją ar žodžius, to noro neslopin-
ti. Jei jo neslopini, neuždusini, 
kažkas gimsta.“ 

Pasak muzikanto, dažniau-
siai kūrinį tenka šlifuoti, iš 
stalčiaus išsitraukti ne vieną 
kartą. Tačiau atsitinka ir taip, 
kad kūrinys gimsta ekspromtu.

„Kol dainą išgirstate jūs, 
kelias būna netrumpas. Nors 
atsitinka įvairiai: netrukus pa-
sirodys daina „Žiedai“, kuri už-
gimė, kai man buvo 25 metai, o 
kitas variantas – šiemet gimusi 
daina „Veidrodin pažiūrėjus“ – 
gimė žaibu. Nėra taisyklių, nėra 
formulių – kaip visas pasaulis 
vystosi chaose, taip ir čia“, – 
kalbėjo K. Jakutis.

 
Artimi kaimo žmonės
 
Atlikėjas, muzikos ir dainų 

žodžių autorius koncertus pra-
dėjo rengti prieš septyniolika 
metų. Kiek jų buvo, teigė nega-
lintis suskaičiuoti.

„Pirmas mano autorinis 
koncertas įvyko 2005 metais 
Jeronimo Ralio vidurinėje 
mokykloje, kurioje vykdavo 

naktinėjimai. Toje mokykloje 
užaugo mūsų vaikai, puikiai 
pažinojau jos direktorių ir suta-
rėme, kad padainuosiu“, – sakė 
muzikantas.

Nuo to karto iki pat šiol K. 
Jakutis koncertuoja tiek dide-
lėms salėms, tiek mažoms kai-
mo grupelėms. Neretai savo 
koncertus dovanoja, mat teigia, 
kad dalintis tiesiog yra gera.

„Dažnai juokauju, kad man 
garbės reikia labiau, negu pini-
gų. Tačiau idėja labai paprasta: 
padarykime koncertą su bilie-
tais: kiek ateis žmonių? Pusė 
salės? Trečdalis? Jei darysiu 
koncertą be bilietų, ateis pilna 
salė. Mes uždirbame kažkur 
kitur, o čia – pramoga, malo-
numas, šventė. Kita priežas-
tis – esu kaimo vaikas ir kada 
dainuoju kaimuose, rajonuose, 
man tie žmonės yra labai arti-
mi. Man yra malonu, kad į kon-
certą ateis žmogus, kuris galbūt 
negali nusipirkti bilieto. Jis čia 
atėjęs išeina kažką gavęs. Iš nei 
vieno koncerto dar niekas nepa-
bėgo, todėl manau, kad jie žiū-
rovams tinka ir patinka. Be galo 
malonu yra pasidalyti“, – apie 
idėją dovanoti savo koncertus 
pasakojo K. Jakutis ir pridū-
rė, kad vienas toks anykštėnų 
laukia jau gruodžio 26-ąją, per 
Kalėdas – metą, kuomet ir pa-
ties atlikėjo šeima renkasi prie 
bendro stalo. 

Kazimieras Jakutis koncertus rengia nuo 2005 metų, bet muzika jo gyvenime buvo nuo vaikystės: 
naujausio koncertinio turo „Veidrodin pažiūrėjus“ pavadinimas kilo iš K. Jakučio senelio sukurto 
eilėraščio.

Ar reikia 
atsisakyti 
fejerverkų 
per žiemos 
šventes? 
Ar patys 
perkate ir 
naudojate 
fejerverkus?

Deividas RAMONAS:

Šių metų fejerverkai iš šei-
mos biudžeto išbraukti, nes 
buvo paremti ukrainiečiai. Ma-
nau, užteks ir kukliau pasibūti 
šventiniu laikotarpiu. Gražių, 
jaukių švenčių.

Marius BANYS:

Manau, kad apskritai nei 
šiais, nei ateinančiais metais 
fejerverkų įsigijimas neturėtų 
būti finansuojamas iš viešųjų 
lėšų. Pakanka, kad savivaldybė 
prisideda prie miesto papuoši-
mo šventiniu laikotarpiu. Pats 
asmeniškai fejerverkų neperku 
ir nenaudoju.

Deimantė RUKŠĖNAITĖ:

Manau, kad savivaldybė ti-
krai turėtų atsisakyti fejerver-
kų. Mes gąsdiname gyvūnus, 
tiek naminius, tiek laukinius. Jų 
klausa jautresnė nei žmonių. Jei 
visas miestas pradeda šaudyti, 
tai gyvūnams atrodo lyg vyktų 
karas. Aš pati fejerverkų neper-
ku ir nenaudoju.

O kas žino... Gal auga 
gurmanų karta. 
 
Stasys PIKČIŪNAS, ūki-

ninkas apie valstybės požiūrį 
vilkus: 

„Mūsų valstybė nori auginti 
vilkus, o ne avis. Matyt ateityje 
ruošiasi vilkus valgyti.“

 
Danieliai rečiau šunis 
užpuola...
 
Alma ŠVELNIENĖ, Svė-

dasų seniūno pavaduotoja, 
kurios šunys išpjovė bandą 
danielių, apie tai kodėl laiko 
daug šunų: 

„Kaimynas myli danielius, o 
mes mylime šunis.“

 
Kažin ar tikrą Štirlicą 
taip lengvai 
iššifruotumėte?
 
Kęstutis TUBIS, buvęs 

Anykščių rajono savivaldybės 
meras, išteisintasis, Panevėžio 
apygardos teisme kalbėjo apie 
anykštėnų Rimvydo Kugio ir 
Luko Pakelčio pokalbį:

„Jie sausio 23 dieną kalba 
apie tai, ką jie daro. Jie čia su-
planavę, kartu su STT darbuo-
tojais dirba.“ 

 
Gal skambučio melodija 
kokia „rašistinė“?
 
Kęstutis TUBIS, teisme: 
„Prokurorė sako, kad kie-

kvienas skambutis man ir kie-
kvienas mano skambutis yra 
nusikalstamas, tiesiog ji taip 
yra nusprendusi.“

 
Kuria jau kita prasme 
mes labai išsibudinę?
 

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnas apie se-
niūnijoje gyvenančių ukrai-
niečių mokslo siekimą: 

„Šia prasme mes esame la-
biau apsnūdę.“  

 
Net ir apie dovanas 
diplomatiškai....
 

Antanas BAURA, Seimo 
nario padėjėjas, apie dova-
nas: 

„O man dovana, kad ir kokia 
ji bebūtų, yra dovana - ji būna 
dovanojama iš širdies ir tai yra 
labai pozityvu ir gera.“
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rievės

Jolanta VAZBUTAITĖ

Tos tolimos žiemos, tos 
šerkšno gėlės ant stiklo, kai 
tik karštu kvėpavimu galėda-
vai atitirpinti mažą langelį 
į pasaulį. Tie namų stogai, 
padengti storu sniego sluoks-
niu lyg baltom samanom, tie 
iš kaminų pilkšva tiesia strėle 
dangun šaunantys dūmai. 
(Visai nėra jokio vėjo.) Tie 
sustingę į ledą, traškantys 
ir tokie pat akinančiai balti 
kaip sniegas skalbiniai kieme 

ant virvės, oras, kvepiantis 
gaiva ir švara. Ta besiblaš-
kanti ugnis mažoj virtuvės 
krosnelėj, panaši į oranžinį 
žvėrį, įkalintą narve. Amži-
nai šlapios pirštinės. Balta 
pūkuota triušio kailio siūlų 
kepurė. Šaltas salsvas varve-
klių skonis. Suledėjusio sniego 
gniūžtės saujoj, tokios kietos 
ir skaudžios.

Tie tėčio sukurti stebuklin-
gi karnavaliniai kostiumai. 
(Domino, apklijuoti spalvotais 
„auksiukais“ nuo saldainių iš 
Suomijos, eglės žaislų duže-
nos ant karnavalinės Nakties 
karūnos. Fantazijos, spalvų 
puota, vaizduotės šėlsmas.) 

Kelionė į baletą ant ledo, 
sniego baltumo gulbės su pa-
čiūžom. Grimzdimas į miegą, 
lyg į gilią šiltą upę. 

Saulėti rytai. Trinksinčios 
namų durys, purtomas nuo 
drabužių sniegas. Kreivi 

besmegeniai angliukų akim. 
Švilpiančios nuo kalnų rogės. 
Dailusis čiuožimas ant tven-
kinio ledo, apsimovus dvejas 
storas kojines ir apsiavus 
per dideles draugės brolio 
pačiūžas. Dailusis čiuožimas 
vakarais per nespalvotą televi-
zorių. (Džiaugsmas, pamačius 
čiuožėjos suknelę ant žurnalo 
viršelio - pasirodo, ji mėlyna.)

Pasivaikščiojimai tamsiais 
vakarais, kelionės „į pušy-
nėlį“, kai ant sniego liejasi 
pilnaties auksas, stora balta 
pluta žėri lyg mažais stikliu-
kais nubarstyta. Apsunkusios 
nuo sniego pušų viršūnės. 
Pagaliau užšalęs upelis su 
po ledu miegančiomis aukso 
žuvimis, su tingiai ant du-
gno tįsančiomis undinėmis 
(gali pamatyti sidabrinius jų 
uodegų žvynus ir didžiules 
atmerktas smaragdines akis 
apšerkšnijusiom blakstienom, 

jeigu atsigulsi ant upelio ledo 
veidu žemyn).

Kartais, lyg filme, per 
miestelį pralekiantys arkliai, 
įkinkyti į roges. (Jei spėsi ant 
jų užšokti, galėsi nuvažiuoti 
iki miestelio galo.) Pusnyse 
paskendęs sodas. Maume-
džių šešėliai ant saulėlydžio 
purpuru nutviekstos baltos 
žemės. Rytą nebeužsivedanti 
tėčio mašina. Apledėję, lyg 
stikliniai, laiptai. Džiovintų 
obuolių skiltelės, tirpstančios 
burnoj. 

Vinilo plokštelė, grojanti 
sekmadienio melodiją. Mamos 
veido išraiška, pamačius prieš 
šventę slapčia nuvalgyto torto 
kremą ant mano lūpų. Tėtis, 
brendantis per pusnis ir baisią 
pūgą naujo torto pirkti... 
(Verkiu, į jį žiūrėdama.) Šaltis, 
žnaibantis skruostus ir spau-
džiantis iškart suledėjančias 
ašaras... Rička, ištraukiantis 

pilną cukraus pudros saują iš 
juodų snieguotų kailinukų ki-
šenės: „Neverk... Štai, nori?.. 
Ragauk. Čia saldus sniegas.“ 

... Ir tas sniegas tikrai buvo 
saldus. Tais laikais aš maty-
davau, girdėdavau, ragauda-
vau žiemą - visais pojūčiais, 
visomis juslėmis, visu kūnu ir 
siela. Aš pažinau ją. O tai, kas 
vyksta dabar, bėra tik blankus 
to pažinimo atkartojimas. 
Žiemos skonį ir kvapą daž-
niausiai nustelbia rūpesčiai, 
buitis, nuovargis, nuobodulys, 
koks nors, fizinis ar dvasinis, 
skausmas. Bet kartais, visai 
netikėtai, imu ir prisimenu tą 
šviesų ir skaidrų gyvenimo 
prologo jausmą. Tą šiltą šaltį. 
Tą mažą paprastutį džiaugs-
mą - kad gyvenu, ir kad dabar 
žiema.

... Ten kažkur toli, už daugy-
bės gūdžių naktų, tebesiaučia 
vaikystės pūgos.

Seniūno pavaduotojos šunys išpjovė bandą danielių

(Atkelta iš 1 psl.)

Išgirdo šunų lojimą
 
Svėdasiškis R. Budreika 

„Anykštai“ sakė, kad nelaimė 
įvyko gruodžio 13-ąją, prieš vi-
durdienį. Jis, išgirdęs šunų lo-
jimą, nuėjo į aptvarą ir išvydo 
du kaimynų šunis besivaikan-
čius jo danielius, o daugiau nei 
pusė bandos jau buvo išpjauta. 
Pasak R. Budreikos, jis rado 
tik vieną apgraužtą gyvūną, 
kiti - perkąstomis gerklėmis. 

Bajorų kaime ūkininkau-
jantis R. Budreika „Anykš-
tai“ sakė, kad šunų savininkė, 
Svėdasų seniūno pavaduotoja 
Alma Švelnienė, iš pradžių 
nenorėjo sutikti, kad danielius 
išpjovė jos šunys, todėl ūkinin-
kas parašė raštą Anykščių rajo-
no savivaldybei. 

Į ūkį atvykę Anykščių rajono 
medžiojamų gyvūnų padarytos 

žalos apskaičiavimo komisijos 
nariai bei aplinkosaugininkai 
surašė aktą, kuriame nurodė, 
kad danielius išpjovė ne vilkai. 
Šis aktas tapo vienu iš argu-
mentų kaimynams sprendžiant 
problemą. A. Švelnienė sutiko 
sumokėti R. Budreikai kom-
pensaciją.

„Mes kartu augome, gerai 
sutarėme. Ir dabar nenoriu 
pyktis su kaimynais. Ir kom-
pensuoti aš paprašiau tik apie 
pusę mano patirtų nuostolių. 
Jų šunys, kurių yra visas būrys, 
gal penkiolika - nuolat terori-
zuoja mano danielius. Tiesa, 
vasarą šunys, įlindę į aptvarą, 
danielių nepagauna. O dabar 
per pusnis danieliai, ypač jau-
nikliai, išsigelbėti nebegalė-
jo“, - „Anykštai“ kalbėjo R. 
Budreika. Danieliai aptverti 
tinklo tvora. Šunys į aptvarą 
sulindo pro tinklo apačią.

R.Budreika turi sutartį su 

gyvūnų utilizavimo įmone - 
didžiąją dalį šunų papjautų da-
nielių mėsos ši įmonė išsiveš. 
Dalį mėsos jis ketina sušerti 
savo šuniui.       

 
Mano, kad jos šunys 
nėra galvažudžiai
 
Svėdasų seniūnijos seniū-

no pavaduotoja A. Švelnienė 
„Anykštai“ kalbėjo, kad ji da-
nielyno savininkui R. Budrei-
kai sutiko sumokėti 4 tūkst. 
600 eurų kompensaciją (taigi 
po 200 eurų už papjautą danie-
lį), tačiau abejoja, ar tikrai dėl 
visko kalti jos šunys arba tik jos 
šunys. 

Pasak A. Švelnienės, jos šu-
nys nėra pikti. Tie du seniūno 
pavaduotojos šunys, kurie pa-
stebėti danielių aptvare, buvo 
pririšti prie grandinių, nuo ku-
rių jie nutrūko, kai valdininkė 
buvo darbe. 

Ir A. Švelnienė, kaip R. Bu-
dreika, kalbėjo, jog jai svarbūs 
geri santykiai su kaimynais, 
todėl kompensaciją ūkininkui 
nusprendė sumokėti iki teisinių 
institucijų įsikišimo.  

„Anykštos“ paklausta, kodėl 
ji laiko šunų būrį, kurie gali kelti 
grėsmę ne tik kaimyno danie-
liams, bet ir žmonėms, A. Švel-
nienė dėstė, kad ji myli šunis. 

„Kokia grėsmė? Vieni pririšti, 
kiti - kambaryje. Ir tų šunų ne 
penkiolika. Būkit žmonės, jau 
galva nuo šitos istorijos plyšta. 
Gyvenu vienkiemyje, mano šu-
nys žmonėms nekelia grėsmės. 
Jie palydi mašinas, bet iš kiemo 
neina. Jūs neįsivaizduojate, kaip 
aš dabar jaučiuosi. Tais pinigais, 
kuriuos sumokėjau bandžiau 
nusipirkti ramybę, sumokėjau, 
nors ir netikiu, kad danielius iš-

pjovė mano šunys. Mes perkame 
šunų maistą, jie riebūs, prižiūrė-
ti. Kaimynas myli danielius, o 
mes mylime šunis“, - „Anykš-
tai“ kalbėjo Svėdasų seniūno 
pavaduotoja A. Švelnienė.  

„Anykštai“ pastebėjus, kad 
tarp tų meilių yra esminis skir-
tumas - danieliai nei šunų, nei 
žmonių nepuola - A. Švelnienė 
sakė, kad dėl to ginčytis ji nega-
linti.  

Seniūnijos paprastai yra pir-
moji instancija, į kurias krei-
piasi gyventojai, skųsdamiesi 
palaidais ir valkataujančiais 
kaimynų šunimis. Ar po šios 
kraupios istorijos seniūnija 
galės būti patikimu arbitru? - 
klausėme Svėdasų seniūno pa-
vaduotojos.

Ar neįžvelgianti valstybės 
tarnautoja interesų konflikto 
tarp savo didelės meilės šu-
nims ir gyvūnų priežiūros bei 
laikymo taisyklių? Atsakydama 
į klausimą A. Švelnienė kalbė-
jo: ,,Aš jau miegoti ir valgyti 
nebegaliu.“ Ir toliau pasakojo, 
kad savo šunis ji labai myli ir 
prižiūri tinkamai.  

 Seniūnas karjerą 
Svėdasuose pradėjo 
nuo šunų
 
Svėdasų seniūnas Saulius 

Rasalas „Anykštai“ dėstė, kad 
per savo darbo Svėdasų seniū-
nu metus, nusiskundimų dėl A. 
Švelnienės šunų nesulaukęs. 
Kai jo pavaduotojos šunys Ba-
jorų kaime išpjovė aptvare bu-
vusius danielius, S. Rasalas tei-
gė pats pataręs abiem pusėms 
konfliktinę situaciją spręsti tai-
kiai. 

Beje, kartu su Anykščių rajo-
no medžiojamų gyvūnų padary-

tos žalos apskaičiavimo komi-
sijos nariais apžiūrėti išpjautų 
danielių, laikantis įprastinės 
praktikos, turėjo vykti seniūno 
pavaduotoja A. Švelnienė. Į R. 
Budreikos ūkį, dėl akivaizdžių 
priežasčių, vyko ne seniūno pa-
vaduotoja A. Švelnienė, o pats 
seniūnas S. Rasalas. 

„Anykštai“ seniūnas sakė, 
jog vaizdas, kurį išvydo Bajorų 
kaimo danielių aptvare, po šunų 
siautėjimo buvęs kraupus.   

„Darbą Svėdasų seniūnu pra-
dėjau nuo šuns gaudymo Vait-
kūnuose. Buvo atvykusi tele-
vizijos laidos „24 valanados“ 
filmavimo grupė. Buvau įpa-
reigotas pagauti šunį. Statėme 
spąstus, gaudėme. Išgaudėme 
pusę kaimo šunų, kol įkliuvo 
tas, dėl kurio buvo skundas. 
Taigi, sprendžiant šunų proble-
mą turiu patirties ir ta patirtis 
nėra maloni“, - „Anykštai“ dės-
tė Svėdasų seniūnas S. Rasalas.

 
Valdiškoms institucijoms 
skerdynės nėra įdomios
 
Aplinkos apsaugos departa-

mento prie Aplinkos ministeri-
jos Utenos valdybos Anykščių 
aplinkos apsaugos inspekcijos 
viršininkas Arnoldas Kazake-
vičius „Anykštai“ sakė, kad jis 
buvęs Bajoruose apžiūrėti iš-
skerstų danielių.

Pasak aplinkosaugininkų, 
konstatavus, kad danielius pa-
pjovė šunys – jų inspekcijos 
darbas buvo baigtas, liko dvie-
jų fizinių asmenų - kaltininko 
ir nukentėjusiojo - santykiai. 
Aplinkosaugininkas aiškino, 
kad danielyno savininkas galėjo 
kreiptis į Utenos apskrities vy-
riausiąjį policijos komisariatą. 

Svėdasų seniūno pavaduoto-
ja Alma Švelnienė kaimynui 
ūkininkui už šunų išskerstus 
danielius sumokėjo 4 tūkst. 
600 eurų, tačiau tvirtina te-
bemananti, kad gyvūnus iš-
pjovė ne jos šunys.

Nuotr. iš PAB puslapio.

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
Saulius Rasalas, išgirdęs, 
kad svėdasiškiai baisisi pa-
laidais jo pavaduotojos šuni-
mis bijodami, kad į jų nasrus 
paklius vaikas ar senas žmo-
gus, sakė: ,,Ką čia bekomen-
tuosi.“ 
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Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, 
svėdasiškis

Ar mums pavyks išgyventi išgyvenimo Kalėdas?

Laukiame ar nelaukiame 
– Kalėdos vis tiek ateina. Tik 
pas kai kuriuos (turiu galvoje 
prekybininkus) „kalėdos“ 
ateina tuojau po Vėlinių. 
Komiškai atrodo po didžiulę 
parduotuvę lakstančios ir 
rankose nešančios dėžes su 
kapinių žvakėmis parduotuvės 
darbuotojos, paskui kurias 
jau nekantriai stypčioja kiti 
parduotuvės personalo dar-
buotojai, belaikantys pakuotes 
su kalėdinių eglučių mulia-
žais, žaisliukais ir visu kalnu 
kiniško kalėdinio kičo, kurį 
visomis reklaminėmis priemo-
nėmis paskui bandys parduoti 
kalėdinių dovanų besidairan-
čiai liaudžiai. 

Netrukus, kaip ir kiekvie-
nais metais, prasideda miesto 
eglučių arba kažko į jas 
panašaus gamyba, kasme-
tinės polemikos dėl išlaidų 
ir vaikiškumu dvelkiančios 
varžytuvės - kieno eglutė yra 
gražesnė. 

Tiesa, beveik kasdien 
girdint apie vis didėjantį 
skurdą, nepastebėjau, kad 
prekybos centruose šiuo metu 
būtų mažiau žmonių negu 
pernai. Vadinasi, dar nėra 
taip baisu. Nebent baisu bus 
ateityje. Bet labai nesinori 
galvoti, kad ateitis, pripildyta 
kiekvieno mūsų svajonių, gali 
būti baisi ar liūdna. Gal bus 
sunkiau, bet ir tada bandy-
sime išgyventi... O kol kas ir 
šis adventas, jau kurį laiką 
virtęs dideliu sujudimu, vis 
tiek visus lydi link vis labiau 
artėjančių Kalėdų šventimo. 
Tik tegu ta šventinė ruoša 
nepavirsta nieku ar tragiko-
miškais faktais apie kuriuos 
tenka skaityti ar girdėti. 

Tarp visokių akcijomis ir 
atpiginimais rėkiančių balsų, 
norinčių virsti įtikinančiu 
faktu, išgirsti iš šalies, kad 
mūsų aplinkoje pasitaiko tokių 
žmonių, kurie ima greitųjų kre-
ditų paskolas, kad tik galėtų už 
jas paskui pasipuikuoti prieš 
kitus, kad kalėdinės dovanos 
buvo nupirktos, brangiai už 
jas sumokant. Juk kaip lietuvis 
nepasirodys prieš kitus!? 
Tik kokiomis priemonėmis ir 
aplinkybėmis? Taip ar ki-
taip liaudis leidžia tą tylos ir 
susikaupimo bei laukimo laiką, 
deja, paženklintą stresu, blaš-
kymosi ir dažnai - beprasmy-
bių tuštuma. Tada pajunti, kad 
yra beprasmiška moralizuoti 
iš sakyklų ar apie tai rašyti 
savo paskyroje: kiti paskaitys, 
gal pritars, bet vėl elgsis taip 
pat kaip visi, tarsi visa tai būtų 
užkoduota: lakstyti po parduo-
tuves, pirkti dažnai bet ką, kad 
tik užkamšyti dovanų skyles.

Visame tame prieššventi-
niame chaose, su kiekvienais 
metais būna vis sunkiau 
įžvelgti ir pajusti krikščioniš-
ko advento ir krikščioniškų 
Kalėdų prasmę, gimstančią 
iš tikėjimo tiesos apie Dievo 
Sūnų, priėmusį žmogišką pri-
gimtį. Tą evangelinę ir istori-
nę tikėjimo tiesą dar šiaip ne 
taip primena scenografiniai 
prakartėlių vaizdai miestų ir 
miestelių bažnyčiose. Tačiau 
tie religiniai vaizdai sunkiai 
gali konkuruoti su visa lavina 
blizgučių, triukšmo, muzikos 
tame pasaulyje, kuris atsive-
ria už bažnyčių sienų. Dar 
sunkiau tą tikėjimo tiesą išgy-
venti tiems, kurie žino, kad ne 
Dievo Kūdikėlis padovanoja 
naują kompiuterį, mobilų 
telefoną, žaidimų konsolę, 
bet „kažkoks“ Kalėdų Senis, 
dažniausiai kiekvienais metais 
beveik kitoks (priklauso 
kiek gi kainuoja to „senio“ 
paslauga). 

Tuo tarpu tyliai artėja Kalė-
dos. Šių metų Kalėdas vadinu 
išgyvenimo Kalėdomis. Juk 
daugiausiai ir tenka girdėti 
padejavimus kaip dabar sun-
ku, kaip viskas brangu, kaip 
sunku gyventi, išgyventi. Prie 
tų visų sunkių atodūsių dar 
prisideda ir karas Ukrainoje. 
Deja, teko ne vieną kartą gir-

dėti žmones, kalbančius, kad 
jau „atsibodo“ tos žinios apie 
Ukrainą, atsibodo ir ta pagal-
ba ukrainiečiams, nes „ir pas 
mus daug vargstančių“. Tas 
pasakymas „atsibodo“ man 
nuskamba kaip realybė, kurio-
je žiūrimas kažkoks įdomus 
filmas, kuris paskui atsibosta, 
nes per dažnai rodomas. Tada 
tikrai paradoksaliai atrodo 
žmonės, tarsi priprantantys 
prie mirties ir baimės kvapo. 
Deja, karas nėra kino fil-
mas, kurio metu yra patogiai 
sėdima kino salėje su kibiru 
spragintų kukurūzų. 

Nežiūrint to „atsibodimo“ 
ar „pripratimo“, šių metų 
Kalėdas Popiežius Pranciškus 
kviečia atšvęsti kukliau, o 
sutaupytus nuo vaišių pinigus 
skirti ukrainiečiams, kurie 
irgi švęs Kristaus Gimimo 
Kalėdas. Švęs dauguma tikrai 
ne ramiuose savo namuose, 
o namuose, kuriuose nėra 
elektros, kur baisiai šalta ir, 
kuriuose pati nuostabiausia ir 
brangiausia kalėdinė dovana 
- taika ir ramybė Ukrainos 
žemėje, išvalytoje nuo Rusijos 
fašizmo. Tokia dovana yra 
begalę kartų brangesnė negu 
kompiuteriai, mobilieji telefo-
nai ar kiniško kičo niekučiai. 
Gaila, kad daug mūsų Lietu-
vos žmonių nepagalvoja apie 
taiką ir ramybę kaip bran-
giausią, visuotinę dovaną, nes 
diduma nėra išgyvenusi karo 
ir mirties baimės kvapo. Kai 
lietuvių namuose per Kalėdas 
kvepia imbieriniais sausainu-
kais, tai vargu ar kas gali tuo 
metu pajusti karo, jo nešamos 
mirties ir baimės kvapus. 

Kiekvienais metais švenčia-
mos Kalėdos mus - katalikus 
- kviečia išlaikyti katalikiško 
tikėjimo ir dvasinio bei mo-
ralinio gyvenimo egzaminą, 
nežiūrint, kad visokių sta-
tistikų duomenyse dauguma 
lietuvių save priskiria prie 
Katalikų Bažnyčios. Tik kiek 
tos Bažnyčios iš tiesų žmonėse 
yra? Juk labai lengva save 
laikyti kataliku, krikščionimi, 
bet be galo sunku viską liudyti 
gyvenimo kasdienybėje, daž-
nai pripildytoje tik tuščiavidu-
rėmis sąvokomis ir citatomis, 
bet ne liudijimu. Man kartais 
per Kalėdas būna pikta ir 

liūdna, kai didieji mūsų 
valdžios ponai per pamaldas 
bažnyčiose filmuojami kaip 
„dievobaimingai“ priima Šv. 
Komuniją. Tačiau išgirdus ar 
paskaičius tų ponų kalėdinius 
sveikinimus, niekad nerandu 
žodžių: „Viešpats Dievas“ ar 
„Kristus“, o tik „stebuklai“, 
„laimė“, „šviesa“, „ramybė“ 
- tarsi tie ponai priklausytų 
ne Katalikų Bažnyčiai, o 
masonams. O gal šiandien 
būti masonais, apsivilkusiais 
dažnai vaidinamo gerumo 
ir solidarumo rūbais kai 
kuriems valdžios persona-
žams yra patogus reikalas ar 
gyvenimo būdas? Nebūtina to 
klausti, kai akivaizdžiai mato-
si nepaneigiami vaizdai...

Šiose artėjančiose išgyve-
nimo Kalėdose negaliu tylėti 
ir dėl vis didėjančio skurdo ir 
socialinės nelygybės Lietuvo-
je. Advento metu visokie ge-
rumo spektakliai tikrai mūsų 
Lietuvos nepadarys gerovės 
valstybe. Paskutiniu metu 
per žiniasklaidos priemones 
dažnai matau gausią reklamą, 
raginančią remti Maltos Or-
dino pagalbą vargstantiems. 
Graži reklama. Tačiau kai joje 
pasimato politikai ar valdžios 
ponai ir ponios, tai pradedu 
jausti savyje kažkokią su-
maištį. Prieš Kalėdų šventes 
pilstantys maltiečių sriubą di-
dieji valdžios ponai ir ponios 
- man atrodo apgailėtinai ir 
tragikomiškai, ypač parodant 
savo „gailestingumą“ ir kartu 
parodant, kad dėl skurdo 
Lietuvoje jie visi ne prie ko, 
kad dėl to yra „kitos“ prie-
žastys, kalti kiti. Kokios viso 
to priežastys? Deja, niekas 
taip aiškiai apie priežas-
tis nepasako, nes nedrįsta. 
Ypač valdžia.  O aš klausiu: 
„Kodėl Lietuva skursta?“ 
Skurdas nei kiek nesumažėjo 
per 30 metų, tik padidėjo. O 
politikai ir toliau dalyvauja 
gerumo spektakliuose, pilsto 
sriubą, o tuo tarpu pasamdy-
ti fotografai tuos politinius 
„aktorius“ fotografuoja ir 
gyvenimas lieka toks pat arba 
dar  blogesnis. Prasiskolinu-
sios valstybės pinigais dar 
bandoma pridengti pliką vals-
tybės skurdo užpakalį, nuo 
kurio beveik paskutinį drabužį 

nuplėšė godumu springstantys 
verslininkai, jų marionetės - 
politikai, jų priimti, kartais su 
sveiku protu prasilenkiantys 
įstatymai, saiką prarandantys 
komerciniai bankai ir absur-
diška biurokratija. 

Tokia ši Lietuva, kurioje 
stebėtinai dalis žmonių dar 
sugeba išgyventi ir padėti 
kitiems. Bet ta dauguma 
yra paprasti žmonės, patys 
patyrę gyvenimo sunkumus, 
negandas, bet išlaikę tą sielos 
šilumą ir atjautą kitam žmo-
gui. Tų minėtų žmonių širdys 
yra dosniausios ir maltiečių 
sriubos puodui, ir kitiems 
artimo meilės darbams. Gal 
todėl ir myliu tą paprastą 
liaudį, kurioje gyvena mano 
tikroji Lietuva. Laimingas 
esu, kad ta liaudis dar sugeba 
pasidalyti su kitais duonos 
riekę ir dar daugiau. Ta mano 
tikroji Lietuva ir šiais metais 
sugebės kažkaip išgyventi 
išgyvenimo Kalėdas. 

Nesinori šių kalėdinių 
apmąstymų užbaigti liūdnais 
žodžiais. Norisi ir šviesių 
žodžių saują susemti ir išbars-
tyti kaip palinkėjimų gausą 
šalia esantiems žmonėms, 
palengva keliaujantiems į 
Kristaus Kalėdų ramybę ir 
džiaugsmą. Norisi visiems 
žmonėms palinkėti, kad ant jų 
Kūčių ir Kalėdų stalo ne vien 
kvepėtų nuluptas mandarinas 
ir kiti šventiniai gardėsiai, 
bet, kad laužomo kalėdaičio 
gestas primintų mums visiems 
pasidalijimą kaip vieną iš 
artimo meilės formų. Kuo 
daugiau žmonės dalysis vieni 
su kitais viskuo, ką turi, tuo 
mažiau mūsų gyvenime bus 
socialinės nelygybės, godumo, 
apgaudinėjimo, sukčiavimo ir 
moralinės neteisybės. Išgy-
venkime šias Kalėdas kitaip: 
naujai negu praėjusias. Tegu 
šios šventės visiems būna 
bent mažas sielos atgimimas, 
tarsi sakantis, kad sunkumai 
ir bėdos negali užgožti noro 
gyventi, svajoti. Svarbiau-
sia - išlikti žmogumi. Juk net 
Dievas juo tapo. O tą tapimą 
švęskime visi kartu, besi-
žvalgydami ir šiais metais į 
žiemišką dangų ir svajodami 
pamatyti Kalėdų žvaigždės 
viltingą šviesą. 

„Anykštos“ redakcijoje laikraštį „Anykšta“ ir žurnalą „Aukštaitiškas forma-
tas“ galite užprenumeruoti savo artimiesiems, kaimynams, draugams. Tai puiki 
dovana Kalėdų proga!

Padovanok „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumeratą, 
ir Jus atsimins visus metus. 

Šventinio dizaino dovanų kuponą galite užsakyti: elektroniniu paštu 
reklama@anyksta.lt ir telefonais (8-381) 5-94-58 arba (8-686) 33036.
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Kęstučio Tubio advokatams, galbūt, 
mokės valstybė Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Gruodžio 19-ąją, pirmadienį, Panevėžio apygardos teis-
mo teisėjų kolegija (teisėjai – Valdas Ciesiūnas (pranešė-
jas), Donatas Jatužis ir Danutė Švitinienė) baigė nagrinėti 
Panevėžio apygardos prokuratūros apeliacinį skundą bu-
vusio Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio baudžiamojoje 
byloje.

Neaišku dėl ko susitarė...
 
Pirmadienio posėdyje antrąją 

baigiamosios kalbos dalį pasa-
kė K. Tubio gynėjas, advokatas 
Giedrius Danėlius. Baigiamąją 
kalbą ir paskutinį žodį sakė ir 
pats išteisintasis K. Tubis.

K. Tubis pirmadienio posėdy-
je laikėsi ankstesnės gynybinės 
taktikos ir teismui aiškino, kad 
jis yra politinių oponentų pro-
vokacijų auka. Išteisintasis K. 
Tubis teisme kalbėjo gerokai 
ilgiau nei jo gynėjas. Advokato 
kalba truko apie pusvalandį, K. 
Tubio - apie dvi valandas. 

Tiek K. Tubis, tiek G. Danė-
lius daugiausiai dėmesio skyrė 
pirmojo, vadinamojo Rimvydo 
Kugio epizodo nagrinėjimui 
(advokatas šį baudžiamosios 
bylos epizodą analizavo anks-
tesniajame posėdyje).

Ir G. Danėlio, ir K. Tubio 
baigiamosios kalbos buvo labai 
panašios į pirmosios instancijos 
teisme - Utenos apylinkės teis-
mo Molėtų rūmuose - sakytas 
kalbas. G. Danėlius kaip ir pir-
mosios instancijos teisme, taip 
ir Panevėžio apygardos teisme 
atkreipė teisėjų dėmesį, kad for-
muluojant antrojo, vadinamojo 
„VLI Timber“ epizodo kaltini-
mą nurodyta, kad K. Tubis su 
„VLI Timber“ vadovu Dariumi 
Lackumi susitarė dėl nenusta-
tyto dydžio kyšio. Pasak advo-
kato, formuluotė „nenustatyto 
dydžio kyšis“ yra oksimoronas, 
nes jeigu šalys susitarė, tai aiš-
ku dėl ko susitarė, o jeigu ne-
aišku dėl ko susitarė, tai reiškia, 
kad nesusitarė. 

 
Kalbėjo apie konkurentų 
provokaciją

 
K. Tubis Specialiųjų tyrimų 

tarnybos (STT) pareigūnų buvo 
sulaikytas 2019 metų sausio 
28 dieną. Tuo metu jis buvo 
Anykščių rajono savivaldybės 
meru ir ruošėsi 2019-ųjų rajono 
Tarybos ir tiesioginiams Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
rinkimams. Šiuose rinkimuose 
jis dalyvavo kaip visuomeninio 
komiteto lyderis.

2015-aisiais į savivaldos rin-
kimus K. Tubis ėjo su liberalais, 
tačiau net neįpusėjus kadencijai 
liberalai pasitraukė iš K. Tubio 
komandos ir rajono Taryboje 
tapo opozicine jėga.   

„Vienas iš užsakovų man pa-
sakė tiesiai į akis - čia tau už tai, 
kad dėl Tilto gatvės konkurso tu 
parašei pareiškimą. Ten sukelta 
labai didelė suma viešiesiems 
pirkimams. Aš gavau 2018 
metų vasario 14 dieną prokuro-
rės D. Markauskienės atsakymą 
dėl Tilto gatvės - nutraukti iki-
teisminį tyrimą. Ir Tilto gatvės 
projektas, kuris turėjo kainuoti 
1 mln. 400 tūkst. dabar kainuo-
ja beveik 3 milijonus. O mano 
atžvilgiu, kur nieko nežadėta, 
dėl nieko nesitarta, teisminis 
procesas vyksta iki dabar“, - 
Panevėžio apygardos teisme 
kalbėjo išteisintasis K. Tubis.  

Savo baigiamojoje kalboje K. 
Tubis dažnai minėjo Anykščių 
liberalų lyderio Luko Pakel-
čio pavardę. Pasak K. Tubio, 
jį, 2019 metų sausio 2 dieną, 
profesorius Audrius Bitinas 
perspėjo, kad liberalai rengia 
kažkokią provokaciją, o jau po 
K. Tubio sulaikymo R. Kugys 
per advokatą Justą Vilį tuome-
tiniam Anykščių rajono merui 
perdavė atsiprašymą už tai, kad 

jį „pridavė, pakišo“. 
K. Tubis atkreipė teismo dė-

mesį, kad tuo metu, kai vyko 
jo pokalbių pasiklausymas, R. 
Kugys dirbo L. Pakelčio įmo-
nėje „ESSPO“, o R. Kugys iš L. 
Pakelčio buvo gavęs ir pinigų.

„Teisme R. Kugys parodė, 
kad 2018 metų gruodžio 18 
dieną iš Luko Pakelčio gavo 15 
tūkst. eurų paskolą. Paklaustas, 
ar apie tai sakė žmonai, jis atsa-
kė, jog nesakė. Nes tai neesmi-
nis dalykas. Per tą patį posėdį 
apklausta Karolė Kugienė, pa-
klausta, kiek vyras gavo pinigų 
gruodžio mėnesį iš L. Pakelčio, 
atsakė, kad vyras gavo 10-13 
tūkst. eurų, kad jų nereikės grą-
žinti. Galimai gruodžio mėnesį 
R. Kugys iš L .Pakelčio gavo 
25-28 tūkst. eurų. Ir tai paaiš-
kina jo elgesį visų įvykių eigos 
metu“, – Kugių ir L. Pakelčio 
pinigus dar pirmosios instanci-
jos teisme buvo suskaičiavęs K. 
Tubis.

 
Tvirtino, kad R. Kugys 
rodė iniciatyvą
 
Išteisintasis K. Tubis teisme 

kalbėjo, kad dėl Šaltupio 6A 
sklypo nuomos R. Kugys rodė 
perdėtą iniciatyvą ir jam skam-
bino net tada, kai nebuvo jokio 
reikalo skambinti. 

Siekdamas įrodyti, kad R. 
Kugys buvo L. Pakelčio įran-
kis, Panevėžio apygardos teis-
me paleido telefoninio pokal-
bio tarp R. Kugio ir L. Pakelčio 
įrašą. Šis įrašas padarytas STT 
pareigūnų ir Utenos apylinkės 
Molėtų teismo rūmuose jau 
buvo perklausytas.

Minimame įraše R. Kugys 
ir L. Pakeltis kalbėjosi apie R. 
Kugio tėvo sveikatą. 

„L. Pakeltis: Matai ką reiškia 
lankytis Tubio susirinkimuose

R.Kugys: Bet tai įsivaizduo-
ji, kiek žmonėms streso įvaro. 
O jeigu dar būtų parėmęs...

L.Pakeltis: Taip būtų liūde-
sys visiškai. Gerai, nu tvar-
koje“, - 2019 m.sausio 23-ąją 
kalbėjosi bendradarbiai.

„Jie sausio 23 dieną kalba 
apie tai, ką jie daro. Jie čia 
suplanavę, kartu su STT dar-
buotojais dirba. O 24 dieną at-
spausdino kratas (matyt, kratų 
orderius - aut.past.) pas mane. 
/.../Šis įrašas labai svarbus 
kaip įrodymas, kad R. Kugio 
ir L. Pakelčio veiksmai buvo 
suokalbis prieš mane“, - teis-
me kalbėjo K. Tubis.

 
Įžvelgė procesinius 
klastojimus
 
K. Tubis teisme kalbėjo, 

kad jis byloje aptikęs daugybę 
neatitikimų, pakeistų žodžių, 
modifikuotų įrašų ir kt.. Daly-
je komentuotų atvejų jis sakė 
įžvelgęs „procesinius klastoji-
mus“. 

„Galiu pasakyti gerbiama 
prokurore, negaliu sakyti ger-
biama, todėl kad kai mano 
advokatai klausia, kodėl jūs 
kaltindama mane neskaito-
te viso sakinio, sakot - todėl, 
kad tai kaltinimui nenaudinga. 
Tai prokuroras gali apkaltinti 
nekaltą žmogų?“ - valstybės 
kaltinimą palaikančia Pane-
vėžio apygardos prokuratūros 
prokurore Dalia Markauskiene 
piktinosi K.Tubis.  

„Prokurorė sako, kad kie-
kvienas skambutis man ir kie-
kvienas mano skambutis yra 
nusikalstamas, tiesiog ji taip 
yra nusprendusi“, - kalbėjo bu-
vęs Anykščių rajono meras.

Jis baigiamojoje kalboje dar 
kelis kartus demonstravo ne-
pasitenkinimą prokurore, o D. 
Markauskienė į K. Tubio kal-
tinimus nereagavo. Prokurorė 
po K. Tubio baigiamosios kal-
bos nepasinaudojo ir replikos 
teise.  

Išteisintasis stebėjosi STT 
tarnybinio pranešimo įrašu. „K. 
Tubis kažką užrašė ant lapelio 
ir parodė R. Kugiui. Patikslino 
ar jį teisingai suprato ir minė-
tą lapelį suplėšė. Galimai tuo 
lapeliu K. Tubis pareikalavo 
tam tikro atlygio už neteisėtą 
ar teisėtą veikimą“, - rašoma 
pranešime. Žmogus, kuris ne-
mato, o tik girdi šlamesį, nu-
sprendžia, ką aš galiu užrašyti. 
Aš nesu tiek sugedęs kaip tas 
darbuotojas, kuris rašo, kuris 
pats sukūrė faktinių aplinky-
bių neatinkančią kriminalinės 
žvalgybos informaciją, kuris ir 
protokolus pats surašinėja“, - 
teisme kalbėjo K. Tubis, aiškin-
damas, kad minimas tarnybinis 
pranešimas surašytas tik pagal 
garso įrašą. 

 
Sakė, jog buvo 
sąmoningai paniekintas
 
„Mane įkišo į tą pačią kamerą, 

į kurią aš sodindavau žudikus. 
Mane į tą pačią kamerą įkišo 
siekdami paniekinti. Darydami 
kratą pareigūnai mano kabinete 
sėdėjo, kad eitų laikas. Tyrėjas 
vartė planuojamą savivaldybės 
biudžetą ir sakė, kaip čia viską 
suprasti. Tempė laiką. 

Atvažiavome į Panevėžį, sa-
kiau be advokato neduosiu pa-
rodymų. Mane visą laiką dre-
savo - duok parodymus, nors 
nieko nebuvau padaręs. Kai už-
darė į Panevėžio areštinę, sako 

prisipažink, tu tiek patirties turi. 
Prisipažink ir bus trumpiau, 
ir lengviau. Tie žmonės, kurie 
nebuvo susiję su teisėsauga, ir 
tas pats D. Lackus pasirašė, nes 
užteko D. Lackui, gaunančiam 
2,5 mln. eurų europinės para-
mos pasakyti - tu paramos ne-
gausi, bankrutuos tavo įmonė, 
tavo bilietai į Kiniją nebega-
lios, mes tave uždarysime. Man 
kraupu kas darosi“, - Panevėžio 
apygardos teisme kalbėjo K. 
Tubis.

„VLI Timber“ ir Arvydo 
Pajuodžio epizodas K. Tubis 
skyrė tik mažą dalį savo bai-
giamosios kalbos. Apie A. Pa-
juodį jis kalbėjo, kad šis elgėsi 
neadekvačiai, gal jau nuo 2015-
ųjų prašėsi darbo, o pratrūko tą 
dieną, kai gavo atleidimo lapelį 
iš savo tuometinės darbovietės. 
Priminsime, jog tuometinis ra-
jono Tarybos narys A. Pajuodis 
reikalavo pareigų savivaldybės 
įmonėje UAB „Anykščių van-
denys“, tačiau darbo taip ir ne-
gavo.    

 
Mažiau pasitikės žmonėmis
 
Po baigiamosios kalbos K. 

Tubis buvo pakviestas pasa-
kyti ir paskutinį žodį. Kaip ir 
Utenos apylinkės teismo Mo-
lėtų rūmuose, taip ir Panevė-
žio apygardos teisme K. Tubis 
sakė, kad viliasi, kad niekam iš 
proceso dalyvių tą dieną pasa-
kyti žodžiai nebus paskutiniai. 
Pranešėjas V. Ciesiūnas, kaip 
ir Molėtų rūmų teisėja Monika 
Benetė, K. Tubiui atsakė, kad 
tokia jau juridinė formuluotė... 

„Mano klaida, kad galvojau, 
jog žmonės kurie ateina, kurie 
kalba, man sako tiesą. Bet yra 
žmonių, kurie meluoja siek-
dami savo interesų, siekdami 
aukštesnių pareigų, apdovano-
jimų./.../Tikrai, aš profesiškai 
patobulėjau, tapau ekspertu, 
bet tai kas prarasta - nebesugrą-
žinsi. Tikėjau valstybe, tikėjau 
struktūra. Norėčiau, kad situa-
cija keistųsi, norėčiau, kad jo-
kia struktūra negalėtų paminti 
teisių, negali būti kaip KGB ka-
lėjime. Visos apklausos Ameri-
koje įrašinėjamos, Lietuvoje 
viskas atimama. Kodėl? Todėl, 
kad jeigu būtų daromi įrašai, 
jie nebegalėtų pažeisti žmogaus 
teisių./.../

Norėtųsi, kad Žmogaus teisių 
komitetas galvotų apie žmo-
gaus teises, o ne vien tik apie 
lytinę orientaciją. /.../ Man jau 
61-eri - kovoti su visa sistema 
aš nenoriu ir nereikia“, - emo-
cingai baigiamąjį žodį sakė K. 
Tubis.  

(Nukelta į 14 psl.)

Buvusio Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio byla per ketve-
rius metus nebus baigta.
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(Atkelta iš 4 psl.)

(Atkelta iš 1 psl.)

Akivaizdu, kad šiam garbaus 
amžiaus vyrui reikalinga socia-
linė pagalba, arba kad bent kas 
kartas nuo karto jį aplankytų, 
pasidomėtų, ar nereikia medikų 
pagalbos“, – prieš ašruonerius 
metus buvo pastebėjęs ,,Anykš-
tos” žurnalistas.

Kapuose kasėsi sau duobę

„Anykštos“ paprašytas pa-
komentuoti situaciją, į kurią 
yra patekęs Klykūnų kaimo 
senolis, Anykščių seniūnijos 
seniūnas  Eugenijus  Pajarskas 
neigė, kad ponas Vytautas yra 
pamirštas ir socialinių darbuo-
tojų nelankomas metų metus: 
„Šis žmogus nepriima pagal-
bos. Jis neturi jokių dokumen-
tų ir nenori jų tvarkytis, nesu-
tinka vykti į globos namus, pas 
gydytojus, – kalbėjo Anykščių 
seniūnijos seniūnas, – Jis turi 
baisią išvaržą, bet gydytis at-
sisako, socialinių darbuotojų 
neprisileidžia…“

E. Pajarsko žiniomis, seno-

Geriau mirti apleistam, bet savo lovoje... 

lis turi giminaitį Burbiškyje, 
bet šis juo nesirūpina. Tačiau 
klykūniškio, pasak seniūno, 
niekas ir neskriaudžia. 

„Jis gyvena taip, kaip pats 
nori. Negaliu sakyti, kad yra 
visų apleistas, jis pats pasirin-
ko tokį gyvenimo būdą, sako, 
kad nori numirti savo sodybo-
je. Net malkų nepriima – bai-
gia sukūrenti savo „klaimą“. O 
kartą kapuose bandė išsikasti 
sau duobę, teigdamas, kad nie-
kas jo nepalaidos. Pažadėjau, 
kad jei nebus kam, pats palai-
dosiu“, – apie vienišą senjorą 
kalbėjo E. Pajarskas.

 
Svarbiausia, kad 
žmogus pagalbą priimtų
 
Apie šį vis dar vienišą senolį 

teigė žinanti ir Anykščių rajono 
Socialinių paslaugų centro di-
rektorė Jolanta Pleškienė. 

„Tokių žmonių, kaip šis se-
nolis, tikrai yra: yra benamiai, 
kuriems nieko nereikia – nere-
tai jie turi ir namus, ir artimuo-
sius, kurie jais gali pasirūpinti, 
bet jų gyvenimo būdas yra prie 

konteinerių ir nieko nepadarysi. 
Mano nuomone, tai yra psichi-
nė liga, kurią visų pirma reikėtų 
gydyti. Ją pagydžius, gal ir soci-
alinės paslaugos taptų reikalin-
gos. Tačiau nieko per prievartą 
negali taikyti – nei gydymo, nei 
socialinių paslaugų. Žmogus 
to turi norėti pats, o jie mums 
dažnai net durų neatidaro…“ – 
pasakojo J. Pleškienė.

„Juk ir Debeikiuose yra vie-
ta savarankiško gyvenimo na-
muose. Bet tas žmogus nieko 
nenori. Tas senų žmonių noras 
numirti savo lovoje yra šventas 
reikalas“, – teigė J. Pleškienė.

Socialinių paslaugų centro 
direktorės teigimu, paslaugų jie 
galėtų suteikti ir daugiau, jei tik 
visi, kurie jas gali gauti, sutiktų 
pagalbą priimti.

„Turime apie 10 asmeninių 
asistentų. Pagalbos į namus pa-
slaugai teikti turime 15 etatų, 
o žmonių, kuriems suteikiame 
pagalbą rajone yra 160-170. 
Kalbant apie dienos socialinę 
globą – ją suteikiame 60-70 
asmenų – jų skaičius priklauso 
nuo metų laiko. Žiemą jie daž-

nai išvažiuoja pas artimuosius, 
paslaugas sustabdo“, – pasa-
kojo J. Pleškienė ir dar kartą 
paragino visus, kuriems tik 
reikalinga pagalba, susitvarkyti 
dokumentus. 

 
Rūpinasi visais 
 
Paklausta, kaip padėti žmo-

nėms, kurie socialinių darbuo-
tojų neįsileidžia (panašu, kad 
taip nutiko ir su ponu Vytau-
tu), J. Pleškienė sakė: „Mano 
manymu, jei vienišas žmogus 
prisileidžia bent vieną žmogų 
iš šalies, tai per jį galima jam 
padėti. Ir šiuo atveju mačiau, 
kad kaimynas senolį į miestą 
nuveža. Tie žmonės atsargūs, 
jie vieniši, neretai ir sergantys 
senatvine demencija…“

J. Pleškienės pasiteiravus, 
ar rajone visi vieniši žmonės 
yra pastebėti ir ar jiems tikrai 
pasiūloma pagalba, specialistė 
tikino: „Socialinio darbo orga-
nizatorės aplanko visus savo 
apylinkės žmones. Juos pažįs-
ta ir seniūnai. Pas mus nėra tų 
žmonių tiek daug, juk čia ne 
didmiestis.  Kai kurie žmonės, 
sakykime, reikalauja, kad soci-
aliniai darbuotojai ateitų porai 
valandų ir ne daugiau. Kitiems 
reikalinga didesnė pagalba. 
Dažniausiai suteikiama mūsų 
paslauga yra pagalba į namus 
arba dienos socialinė globa as-
mens namuose. Lankome visus, 
kuriems yra reikalingos sociali-
nės paslaugos. Visiškai nesvar-
bu, ar esi jaunas, ar senas.“ 

 
Vienas visame kaime
 
Apie kitą  Kavarsko seniū-

nijoje gyvenantį vienišą 80-ies 
sulaukusį Albiną rašė  šį mėnesį 
išėjęs mūsų redakcijos leidžia-
mas žurnalas „Aukštaitiškas 

Apie Vytauto Augustino gyveni-
mą ir vienatvę „Anykšta“ rašė 
dar prieš aštuonerius metus. 

Redakcijos archyvo nuotr.

formatas“ (Lina Dapkienė, -. 
,,Vienišas senolis baigiančiame 
išnykti kaime”). 

Situacija ir čia yra panaši – 
ištuštėjusiame kaime žmogus 
gyvena vienas,  nevairuoja au-
tomobilio, net neturi telefono 
tačiau niekur iš savo trobos 
kraustytis neketina. 

„Albinui ne kartą tai vienas, 
tai kitas siūlė – „išsikraustyk, 
negi vienas kaime gyvensi kaip 
koks mohikanas?“. Juo labiau, 
kad po kaimą tuo metu šmi-
rinėjo du iš kalėjimo paleisti 
asmenys. Siūlė Albinui brolis 
apsigyventi pas jį bute, bet ki-
tame, tolimame rajone. Siūlė 
Albinui moteris iš kito, netoli-
mo kaimo, glaustis pas ją – juk 
vyriškų rankų taip reikia prie 
kai kurių darbų, bet Albinas ne-
sutiko nė su vienu pasiūlymu. 
Mat pakankamai gerai jautėsi ir 
jau buvo įpratęs prie vienišiaus 
gyvenimo: artimiausią kaimą 
pasiekdavo dviračiu, kasmet 
užsiaugindavo daržovių, prieš 
kiekvieną žiemą pasiruošdavo 
krūvą malkų.

Šiemet Albinas jau kalba 
kitaip: „Būtų gerai išeit iš šio 
kaimo. Anksčiau man siūlė ir 
brolis, ir kiti, bet kvailas buvau, 
nesutikau, o dabar jau nebesiū-
lo man, senam. Kam aš, senas, 
reikalingas? Be to, kad man gi 
jau ten laikas, Anapilin. Gana, 
nugyvenau savo…“

Vis dėl to ėmus jam siūlyti 
nors kiek tinkamesnius vari-
antus, kad galėtų gyventi tarp 
žmonių, gretimame kaime, kur 
yra tuščių nedidelių sodybų, 
Albinas vėl kategoriškai atsa-
kė: „Niekur aš neisiu“. 

Visą tekstą apie Kavarsko 
seniūnijoje gyvenantį senolį 
Albiną galite paskaityti naujau-
siame ,,Aukštaitiško formato” 
numeryje.

Anykščių seniūnijos seniūno 
Eugenijaus Pajarsko teigi-
mu, senolis pasirinko tokį 
gyvenimo būdą pats.  

Socialinių paslaugų centro 
direktorė Jolanta Pleškienė 
sako, kad vyresni žmonės 
dažnai nepriima pagalbos. 

Tačiau, kadangi šunų ir danie-
lių savininkai susitarė, praneši-
mas policijai nebuvo rašomas.

Anykščių rajono savivaldy-
bės mero pavaduotojas, buvęs 
Anykščių valstybinės maisto ir 
veterinarijos tarnybos viršinin-
kas Dainius Žiogelis „Anykštai“ 
sakė, jog faktas, jeigu ūkininkas 
ir šunų savininkė susitarė dėl 
žalos atlyginimo jau yra gerai. 
Jis teigė žinąs Anykščių rajone 
istoriją, kai ūkininkas su šunų 
savininku dėl išpjautų gyvulių 
jau ne pirmi metai bylinėjasi. 

Po Valstybinės maisto ir ve-
terinarijos tarnybos reorganiza-
cijos Anykščiuose liko tik šios 
tarnybos Utenos departamento 
skyrius. Pasak D. Žiogelio, jei-

gu Utenos departamentas gautų 
pranešimą, apie danielių sudras-
kymą, šunų savininkei galėtų 
skirti baudą, bet tik tuo atveju 
jeigu danielius draskė nuo pa-
siutligės neskiepyti šunys.   

 
Žaliasis patrulis mano, 
jog priežastys ne juridinės, 
o psichinės
 
Anykščių rajono savivaldy-

bės administracijos Bendrojo 
ir ūkio skyriaus „žaliasis pa-
trulis“ Aurelijus Radzevičius 
„Anykštai“ sakė, kai žmonės 
laiko būrius šunų ar kačių turė-
tų su jais dirbti ne tik gyvūnų 
priežiūrą ir laikymą kontro-
liuojančios institucijos, bet, 
pasak jo, ,,ir psichiatrai“.

„Mano supratimu, kai pas 

žmogų daugiau nei penki šunys 
ar katės - jam reikia medicini-
nės pagalbos. Rūpestis, prie-
žiūra, maistas... Būrio gyvūnų 
išlaikymas juk kainuoja daug 
pinigų. O mes vaikštome, kal-
bamės... Beveik taisyklė, jog 
kai žmogus laiko daug šunų, 
pradėjus tirti kokį skundą dėl 
augintinių, jis mums aiškina 
,,Čia ne mano, priklydo ir aš 
iš gailesčio pašėriau.“ Norė-
damas tokį žmogų nubausti 
turi rinkti įrodymus, filmuo-
ti... Konkrečioje situacijoje aš 
nieko negaliu padaryti, čia ci-
viliniai santykiai. Aš galiu nu-
važiuoti ir pasakyti: „Negražu, 
oj, oj, oj“, - „Anykštai“ dėstė 
Anykščių rajono savivaldybės 
„žaliasis patrulis“ A. Radzevi-
čius.

 Sumedžiojimas prilygintas 
brakonieriavimui  
 
Aplinkos apsaugos departa-

mento prie Aplinkos ministeri-
jos Utenos valdybos viršininkas 
Eimantas Puodžiukas „Anykš-
tos“ paprašytas komentaro apie 
šunų savininkų atsakomybę tuo 
atveju, jei šunys sudraskytų lau-
kinį žvėrį, sakė, kad pagal Me-
džioklės įstatymą miško žemėje 
apskritai negali lakstyti palaidi 
šunys. O jeigu šuo miške su-
draskytų pvz. stirną - šuns šei-
mininkas būtų baudžiamas ana-
logiškai, lyg pats būtų neteisėtai 
sumedžiojęs šį laukinį žvėrį.

„Žinoma, įrodymų surinki-
mas ir kaltųjų nustatymas būtų 
sudėtingas“, - ,,Anykštai“ dėstė 
aplinkosaugininkas.

Seniūno pavaduotojos šunys išpjovė bandą danielių

Aplinkosaugininkas Arnol-
das Kazakevičius sakė, kad 
komisija, apžiūrėjusi danie-
lių skerdynių vietą, kons-
tatavo, kad juos papjovė ne 
vilkai.  
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Pradingęs Kalniečių pasaulis... Raimondas GUOBIS

Mažas kaimelis pačiame Svėdasų parapijos pakraštėlyje, aukštose kalvose, nors jau be 
didžiųjų medžių, veik be gyventojų, tačiau išsaugojęs senojo trilaukio, po valakų reformos 
užsilikusios dvasios sodžiaus bruožus. 

Kalniečių kaimo gatvelė siaura, viena su kita beveik stogais besiliečiančios trobos, dviejų 
galų senutėlės gryčios, klėtelės, tvartai ir kiti trobesiai... 

Antrieji Malaišiai

Senoji istorija byloja, kad 
aukštumos, prie istorinio Svėda-
sus su Kamajais jungiančio vieš-
kelio, kadaise priklausė visiems 
žinomam Malaišių kaimui, tam 
pačiam, kuriame gimė žymiau-
sias šio krašto žmogus, lietuvių 
literatūros klasikas kan. Juozas 
Tumas-Vaižgantas. 

Labai privargdavo sodiečiai 
į tame kalne esančius žemių 
rėžius vežiodami mėšlą, iš ten 
gabendami šieną, javus ir kitokį 
gėrį į namus. Todėl išmintin-
gi sodžiaus vyrai galvojo, kaip 
pasilengvinti gyvenimą ir galop 
nusprendė žemę dalytis kalvose 
- buvusi žemė, penki valakai, su-
matuota sklypais ir atiteko pen-
kiems ten gyventi panorusiems 
ūkininkams. Taip parapijos są-
rašuose atsirado naujas kaimas 
Aukštutiniai Malaišiai. 1900 
metais gyveno po dvi Staniu-
lių ir Nokučių, taip pat Pakšto, 
Musteikio, Rudoko bei grytelni-
kų – Dagio ir Rašimo šeimos. Iš 
viso parapijos sąrašuose įrašyti 
53 gyventojai.  

Atminties trupiniai

Pamenu tą stulbinantį įspūdį, 
kurį pirmą kartą patyriau įžen-
gęs į tą nuošalų kaimą. Tarsi is-
torija jo būtų nepalietusi. Nors 
jau didžiųjų klojimų buvo neli-
kę nei ženklo, tačiau tebebuvo 
išlikę daug klėčių, senų trobe-
sių, kurie buvo užsilikę sena-
jame kaime, o ne išblaškyti po 
viensėdžius. Įspūdingai atrodė 
ir šimtamečiai medžiai, ypač 
klevai ir didžioji liepa prie Ru-
dokų namų.

Tebegyveno ir senoji Ona 
Rudokienė. Ji pasakodavo apie 
savo dėdę kun. Antanėlį, apie 
caro laikus, mokyklą Kunigiš-
kiuose, kurioje mokydavosi ir 
dainas dainuodavo ruskai. Apie 
gimines, gyvenusius Petrapily-
je, apie Didįjį karą, kiaušinius 
ir kitokį sodietišką gėrį mėgu-
sius vokiečių kareivius, apie 
pabėgėlius ir duoneliautojus iš 
Vilniaus krašto, kuriuos kaž-
kodėl vadindavo „paligonais“, 
apie neįtikėtiną mainą kuomet 
už centnerį grūdų ūkininkas 
gavo auksinį kišeninį laikrodį. 

Apie geriausiai tarpukariu gy-
venusį, kertamąją ir kuliamąją 
mašinas turėjusį, puikius trobe-
sius pasistačiusį Musteikį, kuris 
išgyveno bene 97 metus, apie 
guvų kaimyną Antaną Pakštą, 
kuris aktyviai dalyvavo pavasa-
rininkų veikloje ir straipsnelius 
į laikraščius rašydavo. Kalbė-
davo ji ir apie nelaimingai mi-
rusius, ir apie velnius, aitvarus, 
apie pokario baisybes, pradžio-
je mažytį vos trijų kaimų „Ju-
lijos Žemaitės“ kolchozą, kurį 
vėliau įjungė į „Jaunosios gvar-
dijos“ ūkį. Ir, žinoma, apie neį-
tikėtinai greitai prabėgusį, nors 
ir ilgą gyvenimą.

Su savo naujais bičiuliais 
1991 metų vasarą keliavome 
po Svėdasų kraštą, aš tuoj su-
mojau, kad ši unikali vieta gali 
būti įdomi ir jiems. Merginos 
pagrojo fleita, padainavo, po to 
senovine daina pradžiugino ir 
senolė. Pamaloninta neįprasto 
dėmesio, moteris gėrėjosi mer-
ginomis, pažymėjo: „Matyt po-
nios, kad tokios baltos burnos“. 

Adelė Svirkienė – prakauliu 
veidu, skara apsirišusi moteris 
didelėmis akimis. Jos namuo-
se buvęs sodžiaus kryžius, kurį 
nešdavo lankant kryžius lau-
kuose, Kryžiaus dienų apeigo-
se, pavasarį, o taip pat mirusius 
palydint į kapines. Kur tas kry-
žius vėliau dingo, tai tik vienas 
Dievas žino, o štai moteris, 
nerimo sugauta, išėjo laukais, 
pražuvo. Surado po kelių parų, 
tačiau jos gyvybės siūlas labai 
greitai nutrūko.

Atrodytų dar taip neseniai, 
nors jau bus keleri metai, gy-
veno ir Aldona Rudokaitė. Di-
džiulėje troboje glaudėsi viena, 
atrodė – tarsi vienišas keleivis 
didžiuliame beveik be jokios 
krypties į amžinybę plaukian-
čio laivo keleivė. Mirtis ištiko 
staiga, kokia tik šiais įtampomis 
supančiotais laikais ir tebūna.

Dvi kaimynės, dvi smagios dainininkės, tautos lobių nešiotojos: 
Ona Rudokienė (kairėje) iš Kalniečių ir Bronė Žygienė iš Pakal-
ninės tuoj po 1970 – ųjų. 

„Vėlinių vėliavos Viesulo vėjuose“ žygio 2019 metų lapkričio 2 dieną 
dalyviai bendrauja su senojo kaimo gyventoja Dalia Kraptavičiene. 

Tačiau gyvybė dar yra – bene 
pačioje ilgiausioje, iš to ilgu-
mo net kiek palinkusioje, jau 
didesniais išpjautais langais, 
geriau apsaugotoje gryčioje gy-
vena senosios Pakštų giminės 
palikuonė Dalia Kraptavičienė. 
Tą 2019 metų lapkričio popietę 
mums žengiant pagarbos žygio 
„Vėlinių vėliavos Viesulo vė-
juose“ skirto Alberto Nakučio 
– Viesulo ir jo būrio vyrams 
atminti, tuojau mus pastebė-
jo, į kiemą, o po to ir į kaimo 
gatvę išėjo, mielai pasišnekė-
jo, pasigėrėjo, paklausė. Taip 
gražu buvę tokį, daugiau nei 
dviejų dešimčių smagių vyrų 
ir moteriškių, pulką, žaliomis 
uniformomis, vėliavomis mar-
guojančių, Besnaudžiančiame 
sodžiuje pamatyti. Įvykis...

Senojo kaimo egzotika

Kelios trobos sustatytos ga-
lais viena šalia kitos, yra tokių 
kampelių kur pajunti to senojo, 
jau į nebūtį išėjusio lietuviško, 
gatvinio kaimo žavesį. Troba 
prie trobos, vos nesiremia sto-
gais, kai jie buvo šiaudiniai, tai 
greičiausiai ir susisiekdavo. 

Gryčios dviejų galų, langai 
jau beveik visur naujoviški, 
pasipūtę, pažaliavusiomis ne-
tašytų sienojų sienomis tvartai. 
Bene pora klėčių. Viena dviejų 
patalpų su vežimine per vidurį, 
raštuotomis durimis. Antroji gi, 
visai mažytė, tokia nors tau-

tiškai, panašiai į Baranausko 
„šilelį“, poemai rašyti, savo 
romantiška ramybe, jaukumu 
tinkanti. Ta ilga Rudokų tro-
ba, nublukęs, ant parudavusios 
skardos išrašytas numeris „B. 
RUDOKAS 1“  – užsilikęs dar 
iš tarpukario laikų. Geras pa-
vyzdys dabartiniams „dviračių 
išradėjams“ – be jokių gatvių: 
tik kaimas, sodybos numeris ir 
savininko pavardė su pirmąja 
vardo raide išrašyta. 

O kaip gražu čia būdavę, ypač 
jau šiokioje tokioje pakalnėlėje 
ties Rudoko sodyba, eilėmis, 
storus kamienus ištiesę didžiu-
liai klevai, liepa milžinė. Ta-
čiau palengva, prisibijant, kad 
kuris milžinas vėtros palaužtas 
ant stogo visu svoriu neužgriū-
tų, vieną po kito iškirto visus 
šimtamečius ir vyresnius gra-
žuolius. Tuščia, neįprastai nyku 
pasiliko. Kas nepamena – tam 
vis tiek. O man jau kitaip, man 
nejauku.

Pamatyti mirusį kaimą. Žvelg-
ti į jo vis nykstantį grožį, vis į 
pilką neviltį pavirstantį žave-
sį. Sustojęs sodžiaus viduryje, 
jei imtum ir staiga pamatytum 
žmogų, ar kaip Šventame rašte 
parašyta, pamatytum žmogaus 
pėdsaką – labai apsidžiaugtum. 
Prieš 120 metų gyveno pusšim-
tis sodiečių, o dabar nebeliko 
nei vieno. Ir čia ne kokiame 
užkampyje, bet pačioje Aukš-
taitijos širdyje, prie didelio ir 
judraus kelio...

Kalniečiuose trobos stovi sustatytos arti viena kitos, linksmai sakant - kaip mieste... 

Tarp aukštų atvašynų, krūmynų stūkso modernių formų – ge-
rokai aukštesnė, dideliais langais, tad ir šviesesnė, čerpių stogu 
dengta - Musteikio troba. 
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Šv.Kalėdų šventės prasmė – daryti gerus 
darbus, dovanoti šilumą ir šviesą 

A.Baranausko  ir A. Vienuolio - Žukausko memorialinio muziejaus ir visuomenininko 
Virginijaus Strolios iniciatyva Anykščiuose buvo pradėtos gaminti apkasų žvakės Ukrai-
nos kariams. 

Pritardama šiai iniciatyvai, Anykščių rajono savivaldybė išskyrė patalpas buvusiame 
Anykščių profesinės mokyklos bendrabutyje, iš kur su organizacijos Mėlyna geltona ir 
Lukšų vyrų pagalba į priešakinę fronto liniją, Bachmutą Ukrainos rytuose, jau buvo išga-
benta virš tūkstančio žvakių. 

Šios savaitės pradžioje ši 
graži ir labai reikalinga žvakių 
gamybos iniciatyva surado at-
garsį ir A.Baranausko pagrin-
dinėje mokykloje. Technologi-
jų mokytojo Gintaro Daugėlos 
pamokose šios mokyklos aš-
tuntokams, kaip lieti žvakes, 

rodė jau turinti tokios veiklos 
patirtį ukrainietė Katerina. 
Moksleiviai buvo suskirstyti 
į grupes, kiekviena jų turėjo 
atlikti tam tikrus gamybos pro-
cesus. Pirmąją žvakutę išliejo 
mokinys – ukrainietis, kuris į 
Anykščius kartu su mama at-

vyko prasidėjus karui, o dabar 
sėkmingai mokosi kartu su 
savo bendraamžiais lietuviš-
koje klasėje. 

Virginijus Strolia papasa-
kojo vaikams apie tai, kas ir 
kur žvakeles naudos, paaiški-
no, ką reiškia ant skardinės, 
kuri užpildyta parafinu, pažy-
mėtas ženklas ZSU: Zbrojni 
syly Ukrainy – Ginkluotosios 
Ukrainos pajėgos, kodėl šis jų 
darbas ir pastangos yra tokie 
svarbūs. Tai ir jų indėlis į bū-
simą Pergalę.

A.Baranausko pagrindinės 
mokyklos aštuntokams ši die-
na buvo ypatinga. Kiekvienas 
jų pagamino po žvakę. Jie 
dirbo tyliai ir susikaupę. Tai 
buvo vienybės su kariaujan-
čiais ukrainiečiais ir su Ukrai-
nos vaikais valanda. Tai buvo 
ypatingas laikas, kai kiekvie-
nas jų galėjo širdimi pajusti, 
kad galbūt savo bendraamžio 
ukrainiečio tėčiui gali pado-
vanoti tris valandas šilumos 

ir šviesos, nes tiek laiko dega 
viena žvakė. Tai buvo ypatinga 
diena, kai laukdami šv.Kalėdų, 
mokiniai, dalindamiesi savo 
gerumu, atlikdami gerą darbą, 
užjausdami, būdami santarvė-
je, jausdami vienybę su savo 
bendraamžiais ukrainiečiais, 
galėjo pajusti ir tikrąją artėjan-
čios šventės prasmę.

Oficialių š. m. gruodžio 21 d. 
šaltinių duomenimis, nuo pla-
taus masto karo pradžios (va-

sario 24d.) Ukrainoje žuvo 450 
vaikų, 863 sužeisti, 332 dingę 
be žinios. 13 613 vaikų depor-
tuoti į Rusiją arba į laikinai 
Rusijos okupuotus Ukrainos 
regionus, apie 3 500 vaikų liko 
be tėvų priežiūros, daugiau 
nei 500 vaikų tėvai žuvo arba 
su jais nėra ryšio. 7 500 000 
Ukrainos vaikų vienaip ar ki-
taip skaudžiai palietė jau dau-
giau nei 300 dienų vykstantis 
karas. 

Užsak. Nr. 1094

Rūta MALIKĖNAITĖ

Kaip lieti apkasų žvakes, mokiniams rodė šios patirties turinti ukrainietė Katerina. 

Prieš A. Baranausko pagrindinės mokyklos technologijos moky-
tojo Gintaro Daugėlos (kairėje) pamoką į vaikus kreipėsi Anykš-
čių garbės ambasadorius Ukrainoje Virginijus Strolia.

Tikimasi į Ukrainos frontą išgabenti ne vieną tūkstantį Anykš-
čiuose pagamintų apkasų žvakių, vadinamų „pergalės žvakutė-
mis“. 
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
09:00 Gyventi kaime gera.
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija.
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias drau-
gas. 
12:00 Davidas Attenborough 
pristato. Giesmės stebuklas.
12:55 Urbi et Orbi. Popiežiaus 
Pranciškaus kalėdinis svei-
kinimas Miestui ir Pasauliui. 
Tiesioginė transliacija iš 
Vatikano.
13:30 Kalėdinis interviu su 
Vilniaus arkivyskupu metropoli-
tu Gintaru Grušu.
13:50 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. N-14. 
15:30 Žinios. Orai .
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai .
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Miuziklo garsai. 
23:00 Kalėdoms grįšiu namo.
01:00 Kalėdos Islandijoje. 
N-14. 

06:10 Lego filmas 2.

08:00 Kalėdų Senelio slaptoji 
tarnyba.
09:55 Haris Poteris ir paslapčių 
kambarys.
13:10 Zoologijos sodo prižiū-
rėtojas.
15:15 Smokingas.
17:20 Mobeloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Džiumandži. Sveiki atvy-
kę į džiungles.
21:50 Tenet. N-14. 
00:50 Nebrendylos 2. N-14. 
02:50 Raganos (k). 

05:45 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:10 Simpsonai 
06:40 Kalėdų žvaigždė 
08:40 Despero nuotykiai 
10:30 Simpsonų filmas 
12:15 Kalėdos pagal Kranksus 
14:15 Kaip Grinčas Kalėdas 
vogė 
16:30 Lietuvos sporto apdova-
nojimai 2022.
18:30 TV3 žinios.
19:30 TIESIOGIAI X Faktorius. 
22:30 Pirmasis žmogus. N-14
01:20 Juros periodo pasaulis. 
Kritusi karalystė. N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Lietuvos galiūnų čempi-
onato II-asis etapas. 
08:00 Paslaptingas apuokų 
gyvenimas.
09:05 Snieginiai leopardai ir jų 
draugai.
10:15 Lego meistrai.
11:15 39-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis.

13:25 Jau atvažiavom? 
15:20 Mes ne šventieji.
17:30 Nevykėlis.
19:15 Nuogas ginklas 2 1/2. 
Baimės kvapas.
21:00 Dakaras 2023. 
21:30 Kamanė. 
23:50 Devyni jardai. N-14.
01:55 Žaliasis riteris. N-14. 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. 
06:50 100 metų propagandos. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:20 Kandisė Renuar.
11:20 Tobuli nusikaltimai.
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Meilė Monake.
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Medus ir kraujas. N-14. 
23:05 Aloha. N-7. 
01:10 Kaip išgyventi Kalėdas 
(k).
02:55 Vera. Pagrobimas (k). 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Padingtono nuotykiai. 
06:30 Kalėdos pas 
Muzifantus.
07:00 Aviukas Šonas. Skrydis 
į Kalėdas.
07:30 Sniego senis ir Sniego 
šuo.
08:00 Lazdažmogis.
08:30 Žvaigždžių dovana.
09:00 Laiškas Kalėdų 
Seneliui.
09:30 Slibinai. Nakties Siuto 

dovana.
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas.
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
(kart.).
12:30 Kalėdų Senelio mokinys 
ir stebuklinga snaigė.
13:50 Elniuko Ailo kelionė per 
Laplandiją.
15:15 Sveikinimų koncertas..
16:50 Ingos Jankauskaitės 
koncertas Man ir tau.
18:15 Asmik Grigorian su 
mama Irena Milkevičiūte 
Traviatos. 
20:30 Panorama .
20:52 Sportas. Orai .
21:00 Žiemojimas su opera.
21:30 Giacomo Puccini. 
Madam Baterflai.
23:40 Elniuko Ailo kelionė per 
Laplandiją. (kart.).
01:05 Kalėdoms grįšiu namo. 

06:05 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
06:35 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai. N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Traukinių vežėjai. N-7
11:30 Japonijos laukinė gam-
ta. N-7
12:40 Laukinė Zambija. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias (. N-7
16:00 Terry Crewsas gelbsti 
Kalėdas.
18:00 Lombardų žvaigždės. 
N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen. N-7
20:00 Kiečiausi laukinės 

Aliaskos pilotai. N-7
21:00 NBA Action. 
21:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Los Andželo Lakers – 
Dalaso Mavericks.
00:00 Blogos mamos ir jų 
Kalėdos.

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Aiškiaregė.
10.00 Laimingi buvę jo aki-
vaizdoje. 
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios.
12.00 Vieno nusikaltimo is-
torija.
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Šv. Kalėdų žvaigždės. 
Koncertas.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 E, Kučinsko, R. 
Kučinsko ir Styginių kvarteto 
koncertas
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 I. Starošaitės ir Ž. 
Žvagulio jubiliejinis koncertas 
Būsiu ten, kur būsi tu
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo is-
torija.
0001.00 Teisingumo agentai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Ugnikalnių takais 
07:30 Ugnikalnių takais 

08:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
08:30 Orijaus kelionių archy-
vai.
09:00 Nusipelnę Lietuvai. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Istorijos apie nesėkmes.
11:55 Kenoloto.
12:00 Kalėdų Šv. Mišių trans-
liacija iš Kauno arkikatedros.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Egzotiniai keliai. 
Himalajai.
14:30 Egzotiniai keliai. 
Vietnamas.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. Baltos varnos.
17:30 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. M. Jankavičius.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. I. Zazimauskaitė.
19:30 Koncertas iš Vilniaus į 
namus. Saulės kliošas.
20:00 Kasdienybės herojai.
21:00 Nesiaukite Live — M. 
Papinigis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite Live — M. 
Papinigis.
23:15 Orijaus kelionių archy-
vai.
23:45 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:15 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
00:45 Egzotiniai keliai. 
Vietnamas.
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Vorzelis Gamidžas 
07:10 Stebuklingoji elniukė 
Pūga.
08:50 Šokis svajonės ritmu. 
10:30 Gražuolė ir 
Sebastianas. Draugai vi-
sam gyvenimui.
12:00 Kalėdų Šv. Mišios iš 
Kauno Kristaus Prisikėlimo 
bazilikos. Tiesioginė trans-
liacija.
13:20 Pinokis.
15:30 Ponas Smirdžius.
16:35 Babaužiukai. 
Septynios fantastiškos is-
torijos. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:10 Mažas didelis ste-
buklas. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Mergina iš Slėnio 
22:40 Dviračio žinios. 
23:00 Tylos kelias. N-14
23:50 Šokis svajonės ritmu 
01:30 Mažas didelis ste-
buklas. 

06:00 Munis. Mažasis 
Mėnulio globėjas.
07:30 Debesuota, numato-
ma mėsos kukulių kruša 
09:15 Haris Poteris ir 
Azkabano kalinys.
12:05 Piteris Penas ir Alisa 
stebuklų šalyje (.
14:00 Didžiosios motušės 
namai 2.
16:05 Naujokas.
18:30 Žinios.

19:15 Dakaras 2023.
19:30 Džiumandži. Kitas 
lygis.
21:55 Kalėdų nebus.
23:50 Afera.
01:45 Tenet.

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:00 Princesės gulbės 
Kalėdos.
08:40 Kaip Grinčas 
Kalėdas vogė 
10:45 Vienas namuose 4 
12:30 Pono Poperio pin-
gvinai 
14:15 Gerumo stebuklas 
16:40 Kalėdų karštinė 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Grinčas 
21:10 Vyras už pinigus.. 
N-14
23:30 Laimingų sumautų 
Kalėdų. N-14
01:00 Paskutinės Kalėdos 
03:10 Tegyvuoja meilė 

06:25 Lego meistrai 
07:20 Draugas visam gy-
venimui 
07:55 Jau atvažiavom? 
09:50 Baltosios pelėdos. 
Skrydis virš Arkties 
11:00 Žiemos stebuklų 
šalis 
12:05 Šunys. Būsimieji 
vedliai 
13:50 43-iasis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
15:50 Beverli Hilso nindzė 
(
17:35 Bukas ir bukesnis. 
Kai Haris sutiko Loidą 

19:20 Nuogas ginklas 33 
1/3
21:00 Nojaus laivas 
23:45 Šnipas per klaidą 
01:25 Devyni jardai (k) 

06:10 Sugrįžimas 
Kalėdoms.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melo-
dramos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Užjūrio detektyvai.
23:15 Prancūziška žmog-
žudystė. Medus ir kraujas.
01:15 Šventiniai norai.

 PLIUS. 
Pirmadienis, 2022-12-26

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Banginių išmintis 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
09:00 Miuziklo garsai. 
Finalas. 
10:55 Kalėdos oro uoste 
12:30 Kas geresnio, kai-

myne? 
13:00 Mokslo sriuba. 
13:30 Vilniečiai. Eglė 
Tulevičiūtė. 
14:00 Sveikinimų koncer-
tas (kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gustavo enciklope-
dija. 
17:05 Gypsy Fest 2022. 
18:00 Komisaras Reksas.
18:45 Dainuoju Lietuvą. 
Kalėdinės dainos.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 LRT Klasika gy-
vai: grupės Cello Club 
Kalėdinis koncertas.
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Luka Šulicius groja 
Vivaldi ciklą Keturi metų 
laikai.
22:00 Barbaros Pravi kon-
certas Vilniuje. 2022 m.
23:20 Lewis Capaldi kon-
certas. 
00:10 Kultūros diena. 
00:40 Tarnauti ir ginti 
01:40 Savaitė. 

06:30 Havajai 5.0 
07:30 Terry Crewsas 
gelbsti Kalėdas 
10:00 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
13:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Išlikimas Aliaskoje 

21:00 Naktinis vadybinin-
kas. N-14
22:00 Kalėdinis firmos 
vakarėlis. N-14
00:10 Skrodimas. S
02:00 CSI kriminalistai 

06.14 Programa
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
09.00 Laumės juosta 2022.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pusvalandis su 
Valatka. 
12.30 Būsto anatomija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 A. Raudonikio kon-
certas Nebaigta daina
16.00 Reporteris. 
16.30 ZUZI fiesta.
18.00 Reporteris
18.30 Grupės HIT paradas 
koncertas
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Maisto kūrėjai. 
23.30 Nauja diena. 
00.30 Pusvalandis su 
Valatka
01.00 Grupės Išjunk šviesą 
koncertas.
02.00 Grupės Rondoo kon-
certas.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
07:30 Ūkininko Petro die-

noraštis.
08:00 Alfo vila.
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šv. Mišios iš Šiluvos 
bazilikos.
13:30 Egzotiniai keliai. 
14:00 Egzotiniai keliai. 
14:30 Egzotiniai keliai. 
15:00 Orijaus kelionės.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Koncertas iš 
Vilniaus į namus. V. 
Baumila.
17:30 Koncertas iš 
Vilniaus į namus. V. 
Bareikis.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Koncertas iš 
Vilniaus į namus. Jazzu.
19:30 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
20:00 Pas Editą.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės hero-
jai..
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
23:35 Orijaus kelionės.
00:35 Koncertas iš 
Vilniaus į namus. M. 
Linkytė.
01:05 Koncertas iš 
Vilniaus į namus. M. 
Jankavičius.
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 12 26

sekmadienis 2022 12 25



2022 m. gruodžio 23 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinės Arkties gam-
tos įdomybės 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 1 000 pasaulio stebu-
klų.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios..
23:00 Tylos kelias 
23:55 Komisaras Reksas 
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00  Deksterio laboratorija 
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
09:00 Haris Poteris ir Fenikso 
brolija.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5.
21:30 Žinios.
22:30 Rytoj, kai prasidėjo 
karas 
00:35 Juodasis sąrašas.
01:35 Neįmanoma misija. 
Atpildo diena.

06:00 Legenda apie 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Trys dienos nužudyti. 
N-14
00:50 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:50 Rezidentas N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė 
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo 

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas.
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Alytaus Wolves - 
Panevėžio 7Bet-Lietkabelis. 
21:00 Hankokas.
22:50 Inferno.
01:15 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:15 Šventės namie (k).
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Komisaras Diupenas.
00:50 Kalėdos Dolivude.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Perspektyva. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Muzikinė drama Sakmė 
apie dovanotą širdį..
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Martinas Lutheris ir jo 
palikimas
18:00 Genijus. Areta.
18:50 Nepamirštas Vilnius.
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Tikroji Raudonojo 
Spalio medžioklė.
20:15 Kelionių atvirukai.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Operos divos Renée 
Fleming koncertas. 
23:45 Kelionių atvirukai.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vilkikų vai-
ruotojai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
13:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 

20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14
22:00 Žmogus be praeities. 
N-14
23:55 Bošas. N-14
00:55 Bulis 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Valstybės simboliai. 
Vėliava. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 Maisto kūrėjai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Slaptas Hitlerio seksu-
alinis gyvenimas 
18.00 Reporteris. 
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 
02.30 Maisto kūrėjai. 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė.
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu.
20:30 Verslo Požiūris.
21:00 Orijaus kelionės.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena. (k)
02:10 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas 
(.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsa-
kas.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Vil ionės, apgaulė ir 
drugiai 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Istori jos perimetrai. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Tylos kelias 
23:55 Komisaras Reksas 
00:40 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.

06:00  Deksterio labora-
tori ja 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris (
09:00 Haris Poteris ir 
ugnies taurė.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Būk mano saulė 
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. 
21:00 Rimti reikalai 5
21:30 Žinios.
22:30 Neįmanoma misi ja. 
Atpi ldo diena.
01:25 Kalėdų nebus.

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:05 Kalėdų karštinė 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paauko-
siu viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Moterys meluoja 
geriau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Belvi l io policinin-
kas. N-14
00:50 Čikagos ugniage-
siai. N-14
01:50 Rezidentas. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė ge-
r iausia 
08:25 44-as skyrius.

09:25 Šuo .
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė ge-
r iausia 
14:50 44-as skyrius
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB
20:30 Pričiupom! 
21:00 Inferno 
23:25 Nojaus laivas 
02:05 Didžiojo sprogimo 
teori ja 

06:15 Šventiniai norai.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Fl irtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikalt imai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melo-
dramos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Special iųjų tyrimų skyrius.
21:00 Komisaras 
Diupenas.
22:55 Užjūrio detektyvai.
01:05 Šventės namie.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.

06:05 Daiktų istori jos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Sti l ius
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Banginių išmintis 
13:00 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas me-
luoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti 
16:35 Veranda. 
17:05 Karys. (kart.).
18:00 Genijus. Areta.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Martinas Lutheris ir 
jo palikimas.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Laisvės kaina. 
Sąjūdis.
22:30 Kultūros diena 
23:00 Tai kur tol iau?
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vi lkikų 
vairuotojai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0

18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išl ikimas Aliaskoje 
21:00 Naktinis vadybinin-
kas. N-14
22:00 Siuntinys. N-14
00:00 Bošas. N-14
01:00 Bulis 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Valstybės simboliai. 
Himnas. 
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja 
10.00 Pėdsakas.
11.00 Paslaptys 
12.00 Oponentai. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva t iesiogiai.
17.00 Slaptas Hit lerio sek-
sualinis gyvenimas 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva t iesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija 
00.35 Teisingumo agentai 
01.35 Reali mistika 
02.30 Neatrasta Rusija 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro die-
noraštis.
08:00 Kasdienybės he-
rojai.
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
10:00 Alfo didysis šou.
11:00 Delf i  rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
13:00 Kasdienybės he-
rojai.
14:00 Ori jaus kelionių 
archyvai.
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis.
15:00 Delf i  diena. 
16:30 Delf i  RU. 
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Bil iene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Ori jaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis.
19:30 Irklais per Atlantą 
su A. Valujavičiumi.
20:00 Redaktoriaus vir-
tuvė.
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu. 
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Bil iene.(k)
00:35 Delf i  diena. (k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 12 27

trečiadienis 2022 12 28



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. gruodžio 23 d.

ketvirtadienis 2022 12 29

penktadienis 2022 12 30

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:40 Komisaras Reksas.
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas..
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinės Arkties gam-
tos įdomybės 
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Eurolyga per LRT.
21:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. AS Monaco – Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Monako.
00:10 Komisaras Reksas 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 
02:00 LRT radijo žinios.

06:00  Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris.
09:00 Haris Poteris ir netikras 
princas.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5
21:30 Žinios.
22:30 Sąjungininkai.
00:55 Juodasis sąrašas.
01:50 Rytoj, kai prasidėjo 
karas.

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:45 Gero vakaro šou. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Farai
21:00 Moterys meluoja ge-
riau. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Pažeidimas. N-14
00:25 Čikagos ugniagesiai. 
N-14
01:30 Rezidentas. N-14

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius.
09:25 Šuo.
10:35 Iškvietimas.
11:35 Mentalistas.
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 44-as skyrius.
15:55 Šuo.
17:00 Info diena.
17:30.
18:30 CSI. Kriminalistai.
19:30 FTB.
20:30 Pričiupom! 
21:00 Drakono kardas.
23:10 Hankokas.
01:00 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:15 Kalėdos Dolivude.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su tei-
singumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Neapolio niekšai. 
Kaimynai.
23:15 Komisaras Diupenas.
01:10 Magiškas amalas.
02:50 Uždraustas vaisius (29) 
(k) (Forbidden Fruit (Yasak 
Elma) I-III). N-7. 2018 m. 
Telenovelė. Turkija. Vaid.: 
Eda Ece, Safak Pekdemir, 
Sevval Sam.
03:40 Programos pabaiga.

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebu-
klų. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Sugrįžimai: Barbora. 
Jūra. Traviata. 
13:30 Veranda. 
14:00 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas
15:35 Tarnauti ir ginti.
16:35 Gyventi kaime gera. 
17:05 Tikroji Raudonojo 
Spalio medžioklė (
17:50 Nepamirštas Vilnius.
18:00 Globalios Lietuvos 
apdovanojimai 
19:15 Kelionių atvirukai 
19:30 Šventumo keliai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Barbara. N-14. (subti-
truota).
23:10 Vilniečiai. Eglė 
Tulevičiūtė. 
23:45 Kelionių atvirukai.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vilkikų vai-
ruotojai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 

14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Išlikimas Aliaskoje 
21:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14
22:00 Užmirštieji. N-14
00:35 Bošas. N-14
01:40 Bulis 

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Valstybės simboliai. 
Herbas. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Pėdsakas 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika
02.30 Pusvalandis su 
Valatka..

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
10:00 Kasdienybės herojai.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės.
14:00 Orijaus kelionių archy-
vai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
19:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
20:00 Sporto baras. 
21:00 Gyvenimas inkile.
21:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. 
Peredniu.(k)
00:35 Delfi diena. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas.
09:40 Komisaras Reksas 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Laukinės Arkties 
gamtos įdomybės 
13:00 Istorijos perimetrai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:20 Vienas iš 3 milijonų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Auksinė akis. N-14.
00:55 Sonja. Baltoji gulbė  
N-14. (subtitruota).
02:45 Kas ir kodėl?  
(kart.).

06:00  Deksterio 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris.
09:00 Haris Poteris ir mir-
ties relikvijos. 1 dalis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Lemties paslaptys.
16:35 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:15 Dakaras 2023.

19:30 KK2 penktadienis. 
N-7. 
21:00 Bohemiškoji 
Rapsodija 
23:45 Vanilinis dangus 
02:20 Sąjungininkai.

06:00 Legenda apie Korą 
06:35 Kasagrandes 
07:45 Farai. 
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paauko-
siu viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Hortonas
21:10 Valerianas ir tūks-
tančio planetų miestas. 
N-14
00:00 Mirtinas vėjas. N-14
01:50 Pažeidimas. N-14 
(kart.)
03:45 Vyras už pinigus. 
N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis.
07:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
08:25 44-as skyrius 
09:25 Šuo.
10:35 CSI..
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 
14:50 44-as skyrius 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.

17:30 Mentalistas.
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos 
21:30 Džekas Ryčeris. 
Nesidairyk atgal.
23:55 Drakono kardas (k) 
01:55 Didžiojo sprogimo 
teorija 

06:15 Magiškas amalas.
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis.
10:05 Alpių gelbėtojai.
11:05 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
12:15 Heldtas. Flirtas su 
teisingumu.
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
14:20 Tobuli nusikaltimai.
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melo-
dramos.
17:45 Sužeista širdis.
18:50 Kriminalinių tyrimų 
skyrius.
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius.
21:00 Kapitonė Marlo. 
Skausmo sezonas.
23:05 Vyriausias tyrėjas 
Vistingas 3.
01:00 Tobulos karališkos 
Kalėdos.
02:45 Neapolio niekšai. 
Kaimynai.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai. 
08:30 Menora. 

09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną. 
12:00 1 000 pasaulio ste-
buklų
12:55 Pradėk nuo savęs. 
13:25 Asmik Grigorian su 
mama Irena Milkevičiūte 
Traviatos. 
15:35 Tarnauti ir ginti
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:05 Šventumo keliai
18:00 Genijus. Areta.
18:50 Nepamirštas Vilnius.
19:00 Dviračio žinios.
19:30 Gamtininko užrašai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Teisingumo raiteliai.
23:30 7 Kauno dienos. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Havajai 5.0 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Traukinių vilkikų 
vairuotojai 
09:30 Moderni šeima 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Britanijos talentai 
13:00 Sibiras. Metai lauki-
nėje gamtoje 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Moderni šeima 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios.

22:00 Blogos mamos. N-14
00:05 Užmirštieji. N-14 
(kart.)
02:30 Žmogus be praeities 
N-14 (kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika 
07.30 Maisto kūrėjai. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Maisto kūrėjai. 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su 
Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su 
Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Azija 3600 
02.30 Maisto kūrėjai.

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per 

Indonezijos džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro die-
noraštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Gyvenimas inkile 
09:00 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles.
09:30 Dviračiu per 
Indonezijos džiungles. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
13:00 Istorijos apie nesė-
kmes 
13:30 Gyvenimas inkile 
14:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai.
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Kasdienybės herojai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Orijaus kelionės.
20:00 Pas Editą.
20:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link.
21:00 Jūs rimtai? 
22:00 Savaitės kriminalai.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir 
Arestovyčiaus pokalbis.
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
00:30 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
01:00 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
01:30 Irklais per Atlantą su 
A. Valujavičiumi.
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”.



2022 m. gruodžio 23 d.

šeštadienis 2022 12 31

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Išbraukite duotus žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Istorijos detektyvai. 
07:20 Vienas iš 3 milijonų
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
12:00 Metų laikai Japonijoje.
13:50 Jaunasis Morsas.
15:20 Nepamirštas Vilnius.
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Merūnas: Atvira širdim. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Andriaus Mamontovo kon-
certas Kitoks pasaulis. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Justino Jaručio koncertas 
festivalyje Sostinės dienos 2022.
22:00 LRT Naujųjų metų šou. 
23:58 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai.
00:03 LRT Naujųjų metų šou. 
(tęsinys).
01:00 Sauliaus Prūsaičio ir Iglės 
koncertas. 
02:35 Justino Jaručio koncertas 
festivalyje Sostinės dienos 2022 
(kart.).

00:00 Naujieji su LNK kanalų 
šeima .
06:25 Balerina.
08:00 Madagaskaras 3.
09:35 Haris Poteris ir mirties relikvi-
jos. 2 dalis.
12:05 Alvinas ir burundukai 3 (
13:45 Vyrai juodais drabužiais 3 
15:50 Nepaprastas Žmogus-Voras 
18:30 Žinios.

19:45 Dakaras 2023.
20:00 Labas vakaras, Lietuva, su 
artėjančiais!.
22:00 Naujieji su LNK kanalų 
šeima.
23:58 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametis sveikinimas.
00:00 Naujieji su LNK kanalų 
šeima .
01:00 Importinis jaunikis 
02:55 Mergų balius.

06:00 Kasagrandes 
06:30 Teris ir užburta Aušros 
karalystė 
08:15 Hortonas 
10:00 Grinčas 
11:30 Laukiniai šernai
13:45 Kalėdų karštligė 2 
15:40 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas 
17:30 Dėmesio centre. Edmundo 
Jakilaičio interviu su LR Prezidentu 
Gitanu Nausėda.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
22:00 Ingos Valinskienės koncer-
tas Meilės muzika..
23:57 Lietuvos Respublikos 
Prezidento Gitano Nausėdos 
naujametis sveikinimas.
23:58 Ingos Valinskienės koncer-
tas Meilės muzika. 2022.
00:25 Gypsy fest. 
01:55 Auksiniai svogūnai. 
04:50 Rezidentas N-14

06:25 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
06:55 Snieginiai leopardai ir jų 
draugai (k) 
08:00 Pričiupom

08:30 Varom!
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia 
10:00 Žiemos stebuklų šalis 
11:05 40-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis 
13:35 Adamsų šeimynėlė.
15:35 Kiaušingalviai.
17:15 Krokodilas Dandis.
19:10 Aklas pasimatymas.
21:00 Bėgantis skustuvo ašmeni-
mis 2049.
00:00 Laukinės aistros .
02:00 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Praeities kartų liudytojai. 
06:50 100 metų propagandos. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai.
10:20 Kandisė Renuar.
11:20 Tobuli nusikaltimai.
12:30 Dešimčia metų jaunesni per 
dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:20 Šventės su Ana.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Blogiausios Kalėdos gyve-
nime.
19:45 Praktikantė.
21:00 Vera. Tiesiausias.
22:50 Keturi kambariai.
00:45 Kapitonė Marlo. Skausmo.
02:30 Vyriausias tyrėjas Vistingas 
3.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba.
14:00 Vilniečiai. Andrius Žibikas. 
14:30 Atspindžiai. Paveldo ko-
lekcija. 
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Perspektyva. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda.
17:00 Erdvės menas.
17:25 Architektūra žmogui.
17:55 Aktoriaus, režisieriaus 
Algirdo Latėno 70-mečiui. Riešutų 
duona. 
19:05 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Giuseppe Verdi. Traviata.
23:20 Koncertas Davidas Garretas 
ir jo grupė. Gyvasis sprogimas.
23:58 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos naujametinis sveikini-
mas Lietuvai.
24:00 Koncertas Davidas Garretas 
ir jo grupė. Gyvasis sprogimas 
(tęsinys).
01:00 Sonja. Baltoji gulbė 
03:00 Mokslo sriuba. 
03:30 Vilniečiai. Andrius Žibikas

06:00 Lombardų žvaigždės 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Kalnų vyrai 

09:30 Traukinių vilkikų vairuotojai 
11:30 Didysis Lūžių slėnis – lauki-
nė Afrikos širdis 
12:40 Laukinė Zambija 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen
20:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos 
pilotai 
21:00 Žinios. 
22:00 Londono apgultis. N-14
23:55 Blogos mamos.

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Nauja diena. 
09.00 Laumės juosta 2022.
11.00 Maisto kūrėjai. 
11.30 Būsto anatomija.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 B. Dambrauskaitės kon-
certas.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Tiki vyrai. Velnio tuzinas 
22.00 Laisvės TV . Naujametinis 
šou.
01.00 Grupės Balius koncertas
02.00 Radži koncertas
02.50 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 

07:00 Orijaus kelionių archyvai.
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Orijaus kelionių archyvai.
09:00 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais.
09:30 Čia - Lietuva. Įstabiais gam-
tos takais.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulių atostogos.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
15:30 Irklais per Atlantą su A. 
Valujavičiumi.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Egzotiniai keliai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Pas Editą.
20:30 Pas Editą.
21:00 Nesiaukite Live — D. 
Montvydas.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite Live — D. 
Montvydas.
23:15 Jūs rimtai? 
00:15 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. M. Linkytė.
00:50 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. M. Jankavičius.
01:20 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. I. Zazimauskaitė.
01:55 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. Jessica Shy.
02:30 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. Saulės kliošas.
03:00 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. V . Baumila.
03:30 Koncertas iš Vilniaus į na-
mus. Monique.
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iš arti

Tomas Tomilinas: „Greitųjų“ reformos esmė - gyvybių gelbėjimas, o ne lėšų taupymas 
Nuo ateinančių metų liepos 

1 dienos Lietuvoje ims veikti 
centralizuota greitosios medici-
nos pagalbos sistema. Nebeliks 
atskirų pagalbos stočių prie sa-
vivaldybių poliklinikų, visos ša-
lyje veikiančios brigados dirbs 
vieningai, budinčių ekipažų 
skaičių planuojama padidinti 
nuo 231 iki 241. 

Nerimavau, jog pereinamuoju 
laikotarpiu, tarp šio rudens ir kitų 
metų liepos, kai visos pusės jau 
žino, kad reforma tuoj prasidės, 
nei poliklinikos, kurių atsakomy-
bė greitosios pagalbos ekipažai 
yra kol kas, nei Sveikatos apsau-
gos ministerija, kuri įsipareigoji-
mus perims nuo vasaros, neskirs 
pakankamai lėšų ekipažų aprū-
pinimui ir tinkamam veikimui 
užtikrinti. Nereikia net sakyti, 
jog greitųjų ir taip trūkstant, bent 
keliems automobiliams išėjus iš 
rikiuotės už tai būtų mokama di-
džiausia įmanoma kaina - žmonių 

gyvybės.
Pradiniame kitų metų biudžeto 

variante buvo numatyta finansavi-
mą GMP didinti vos 3 milijonais 
eurų, mano manymu neproporcin-
gai mažai, atsižvelgiant į augančias 
kuro, elektros, automobilių techni-
nės priežiūros kainas ir faktą, kad 
vien darbuotojų atlyginimai kitą-
met augs 13,7 procento, nes tiek 
per metus padidėjo minimali mė-
nesio alga. 

Kaip tik dėl šių priežasčių, pra-
sidėjus biudžeto svarstymams, re-
gistravau pasiūlymą pereinamajam 
laikotarpiui skirti papildomus 10 
milijonų eurų greitosios medici-
nos pagalbos sistemai finansuoti. 
Džiaugiuosi galėdamas pasakyti, 
jog šiam mano pasiūlymui buvo 
pritarta - biudžetas padidintas pa-
našia suma. Tai tikrai retas atvejis, 
kai dabartinė dauguma išklauso 
opozicijos argumentus ir į juos at-
sižvelgia.

Viliuosi, jog papildomos lėšos 
padės išspręsti absurdišką situaciją, 

kai medikams paliekama spręs-
ti pas ką vykti pirmiau, ką vežti į 
priimamąjį, o kas pajėgs ten nueiti 
pats, neturint jokios reikalingos in-
formacijos spręsti, kas gali numirti, 
o kas dar turėtų pagyventi, kol eki-
pažas atsilaisvins. GMP paslaugos 
kokybė negali skirtis priklausomai 
nuo vietos, kur esame. Tokia yra 
jos esmė. 

Šiuo metu, drauge su greitųjų 
sistemos pertvarka, vyksta ir svei-
katos apsaugos reforma, kai uždari-
nėjami regionų ligoninių skyriai ar 
net pačios įstaigos, susiduriame su 
situacija, kai greitajai medicininei 
pagalbai pacientą vietoje keliolikos 
kilometrų reikia vežti ir šimtus ki-
lometrų į didžiuosius miestus. To-
kiame kontekste labai svarbu užti-
krinti, jog visi greitosios pagalbos 
ekipažai galėtų veikti tinkamai, šis, 
papildomas finansavimas, tikiu, 
prisidės prie gyvybių gelbėjimo.

Pereinant prie centralizacijos, o 
ir jai prasidėjus, privalome ne tik 
padidinti budinčių brigadų skaičių, 

užtikrinti, kad į rimtus atvejus vi-
sada vyktų trijų asmenų brigada, 
bet ir užtikrinti kuo palankesnes 
socialines garantijas šį nelengvą 
darbą dirbantiems, pasirūpinti, jog 
darbuotojų krūvis būtų pakeliamas 
ir nekenktų jų pačių sveikatai bei 
sąžiningai atlyginti už kasdienį 
darbą. 

Ši tarnyba yra sunkus fizinis 
darbas, todėl būtina svarstyti parei-
gūnų pensijos variantą greitosios 
pagalbos darbuotojams. Tokią sis-
temą turi latviai, taip spręsdami ir 
darbuotojų trūkumo klausimą regi-
onuose. Reikia pagaliau pripažinti, 
kad greitosios pagalbos medikai 
yra speciali tarnyba, tokia pat kaip 
policija ar gaisrinė, tai pirmieji, 
kurie atskuba sutrikus sveikatai, 
jie yra pirmieji, kurie susiduria su 
paciento kančia, pykčiu, agresija ir 
artimųjų nerimu, kartais jie yra tie, 
kuriems tenka pranešti liūdniausią 
žinią.

Deja, dažnai greitosios medikai 
laikomi kaltais dėl to, kad nespė-

jo, vėlavo, neišgelbėjo, nenumatė 
pasekmių. Neteigiu, jog žmogiškų 
klaidų nepasitaiko - jų daro visi, 
tiesiog sakau, jog pirmiausia pati 
sistema turi sudaryti palankiausias 
įmanomas sąlygas gyvybei išgel-
bėti ir tik tada tikėtis to iš  medikų. 

Visi suprantame, jog gyvybė 
yra neįkainojama, esu tikras, jog 
papildomos lėšos apsaugos ne vie-
ną šeimą nuo netekties skausmo 
ir, savo ruožtu, įsipareigoju toliau 
dirbti šioje srityje, kad išvengiamų 
mirčių statistika Lietuvoje tik ma-
žėtų.               Užsak. Nr. 1095

(Atkelta iš 3 psl.)
„Per šventes sueina visa šei-

ma, aplanko atokvėpis nuo viso 
bėgimo. Artumas, lydintys prisi-
minimai iš vaikystės. Ta šventė 
įdiegta iš vaikystės per religiją, 
per tėvų tikėjimą, kuris šiuo metu 
yra kiek išblėsęs. Bet pagarba 
tėvų tradicijoms išlikusi begalinė. 
Dabar man tai daugiau šeimos, 
artumos, apsikabinimų šventė. 
Gerumo, nepamiršimo, prisidė-
jimo prie pagalbos silpnesniam 
žmogui.

Nepatinka tas beprotiškas dova-
nų pirkimas. Šiemet firmoje dova-
nas paskyrėme Ukrainai. Jiems šį 
kartą reikia labiau“, – apie šventes 
kalbėjo K. Jakutis.

 
Anykščiai – namai 
 
Vos per šešiasdešimtį metų per-

kopęs K. Jakutis Anykščiuose gy-
vena ir čia koncertuoja palyginti 
neseniai – nuo 2008-ųjų. Kilęs iš 
Ignalinos, ilgą laiko tarpą gyve-
nęs Jonavoje, mūsų kraštą meni-
ninkas, verslininkas taip pat pasi-
rinko visai neplanuotai, tačiau čia 
jaučiasi savas ir Anykščius vadina 
namais.

„Atsitiktinumai... Pirmiausiai 
atsirado sodyba Pagulbyje. Paskui 

buvo susipažinta su Anykščiais. Ir 
kažkodėl – su Anykščiais, ne su 
Molėtais, nors Pagulbis yra pu-
siaukelėje tarp šių dviejų miestų. 
Anykščiai galbūt labiau traukė dėl 
to, kad tai – literatūrinis miestas, o 
man, romantikui, tai svarbu. Taip 
susiklostė. Buvo tarpsnių, kada 
norėjosi verslą parduoti, atsipūsti, 
gyventi ant upės kranto... Visas 
gyvenimas – gryni atsitiktinumai. 
Dabar Anykščiai yra mano na-
mai“, – sakė K. Jakutis, kuris savo 
sodyboje Pagulbyje, esančiame 
Molėtų rajone, ne vienerius metus 
rengia koncertus, įdiegė muzikos 
ir poezijos sambūrių – „poezijos 
atlaidų“ – tradiciją. Jakučių kai-
mo turizmo sodyba yra pripažinta 
geriausia Rytų Aukštaitijos etno-
kultūrine sodyba, ją mielai savo 
šventei renkasi ir jaunavedžiai.

 
Hidrotechnikas, 
verslininkas, menininkas...
 
Šalia koncertų, meninės vei-

klos, K. Jakutis vadovauja verslui 
– dar 1993 metais įkurtai didelei 
lovų, čiužinių, patalynės įmonei 
„Lonas“. Kaip verslininko ir me-
nininko gyslelė sutelpa viename 
asmenyje: tai, rodytųsi, taip nesu-
derinama?

„Pas mane yra taip, kad viskas 
sutelpa į viena. Ir nematau jokių 
problemų. Gal kažkada jausdavau 
diskomfortą, kai reikdavo vado-
vauti tiesiogiai – vadovaujant rei-
kia būti gan stipriam ir dygliuo-
tam, o buvau atlapaširdis. Dabar 
to nejaučiu, „išaugau“.

Esu baigęs Žemės ūkio akade-
miją, esu inžinierius hidrotech-
nikas, paprastai tariant – melio-
ratorius. Trejus metus po studijų 
dirbau pagal specialybę. Bet atėjo 
1988 metai, Sąjūdis, ėmiau kelti 
vėją ir buvau išvarytas… Tuomet 
pradėjau kurti savo verslą – esu 
tas, kuris nelabai gali dirbti kaž-
kam. 

Verslas – dar vienas atsitiktinu-
mas. Pirmoji mano savarankiška 
specialybė buvo staliaus – aš da-
riau stalus, obliavau lentas ir tuo 
pat metu „Achemoje“ dirbau sar-
gu. Atsimenu tą sunkumą, kuomet 
reikėjo ištrūkti ir su darbo knygele 
eiti į savarankišką pasaulį. Tačiau 
ten viliojo savi iššūkiai, naujienos, 
išbandymai, savęs išmėginimai. 
Tas be galo traukė, viliojo, žibėjo 
ir nugalėjo“, – apie tai, kaip tapo 
verslininku, „Anykštos“ skaity-
tojams pasakojo K. Jakutis ir pri-
sipažino, kad be galo mėgstantis 
iššūkius: „Esu taip sutvertas. Jei 

nemėgsi iššūkių, niekada ir neiš-
eisi iš kažkieno globos į tą nuogą, 
savarankišką ir negailestingą pa-
saulį.“

 
Vaikų žmonų į verslą 
nepriima
 
Šiuo metu K. Jakutis versle su-

kasi su visais keturiais savo sūnu-
mis: Adu, Liudu, Domu ir Sauliu-
mi. Paklaustas, ar nesunku dirbti 
su savomis atžalomis, juokavo, 
kad, taip ir neradęs gerų verslo 
partnerių, paprašė žmonos, kad 
savų pagimdytų.

„Kiek yra sunku dirbti su savais 
vaikais, tiek ir su svetimais. Lygiai 
taip pat linksma ir malonu dirbti 
su savo vaikais, ir su svetimais. 
Kaip į tai žiūrėsi. Kaip ir para – 
yra diena, yra naktis. Yra vakaras, 
yra rytas – visos spalvos. Taip ir 
čia – būna gerų dienų, būna blo-
gų, – apie sūnus, dabar jau verslo 
partnerius, kalbėjo K. Jakutis, – 
Bet šeima yra šeima, yra kažko-
kie nuosavybės saitai, ir manau, 
kad tas modelis yra geras. Iš šono 
visada viskas atrodo labai gražu, 
tačiau iš tiesų būna visaip: reikia 
ir pasibarti, ir pasiginčyti. Vaikai 
vadovauja atskiroms sritims, turi 
vykdomąją valdžią, bet aš niekur 

toli nenuėjęs, kontroliuoju strate-
ginius dalykus, finansus, kryptį, 
keliu tikslus, planus. Daug kam 
atrodo, kad Jakutis verslus paliko 
ir muzikuoja. Tačiau jų aš niekur 
nepalikęs, tik nei gamyboje, nei 
prekyboje nedalyvauju.“

Pats K. Jakutis savo verslą kūrė 
ir tebekuria su žmona Birute, ta-
čiau savo atžaloms yra griežtai 
pasakęs: žmonų versle nebus. 

„Tai – ne patarimas, tai – taisy-
klė. Joms draudžiama čia dirbti. 
Kodėl? Dėl šventos ramybės. Ir 
taip užtenka vidinių nesusipra-
timų. Jei dar ateis dirbti sūnų 
žmonos, bijau, kad nesuvaldyčiau 
situacijų. Geriau gyventi draugiš-
kai kaip šeima. Visi keturi vaikai 
versle yra, jų žmonos – ne. Ge-
riau su marčiomis muzikuoju, nes 
mano sūnūs dainuoja tik vonioje“, 
– teigė K. Jakutis, ir, paklaustas ar 
griežtas sūnums buvo vaikystėje, 
pripažino, kad ne.

„Buvau leidžiantis klysti tėtis. 
Man atrodo, kad liberalizmo šei-
moje buvo nemažai. Keturis sū-
nus užauginti buvo nesunku. Jie 
vienas kitą paskui augino – turbūt 
jums kiekvienas daugiavaikės 
šeimos tėvas panašiai pasakytų. 
Visiems užtenka vietos po saule, 
duonos riekės. Tereikia norėti“, 
– sakė muzikantas, bardas, versli-
ninkas Kazimieras Jakutis.

Visas gyvenimas – atsitiktinumai

Kęstučio Tubio advokatams, galbūt, mokės valstybė
(Atkelta iš 6 psl.)

Panevėžio apygardos teismo 
teisėjų kolegija nuosprendį K. Tu-
bio byloje skelbs ateinančių metų 
sausio 30-ąją. Šis sprendimas gali 
būti dar ne paskutinis taškas K. 
Tubio byloje - šalys turės galimy-
bę jį skųsti trečiosios instancijos 
teismui. 

Valstybės kaltinimą palaikanti 
Panevėžio apygardos prokuratū-
ros prokurorė D. Markauskienė 
K. Tubį prašo bausti pagal visus 
tris bylos epizodus ir skirti jam – 
59 tūkst. 900 eurų baudą, konfis-

kuoti 1 tūkst. eurų bei 7- eriems 
metams atimti iš jo teisę dirbti 
valstybės tarnyboje.

Tokios pačios bausmės buvo 
prašoma ir pirmosios instancijos 
teisme - Utenos apylinkės teismo 
Molėtų rūmuose, kuris buvusį 
Anykščių rajono merą visiškai 
išteisino. 

Jeigu K .Tubis laimės teismų 
maratoną, jis bandys atgauti advo-
katams išleistas lėšas. Pirmadienį 
baigiamojoje kalboje jo gynėjas 
advokatas G. Danėlius teisme nu-
rodė, kad teisinių išlaidų kompen-

savimas yra vienas iš jo ginamojo 
prašymų.  

 
Procesas vyksta beveik 
ketverius metus
 
Priminsime, jog K. Tubis Spe-

cialiųjų tyrimų pareigūnų buvo 
sulaikytas beveik prieš ketverius 
metus - 2019-ųjų sausio 28-ąją. 
Jam pareikšti kaltinimai prekyba 
poveikiu pagal tris epizodus. 

Vadinamajame R. Kugio epizo-
de K. Tubis kaltintas, jog galimai 
pažadėjo paveikti savivaldybės 

darbuotojus, kad šie skubos tvar-
ka atliktų visus veiksmus, kad R. 
Kugio atstovaujama bendrovė ga-
lėtų išsinuomoti žemės sklypą bei 
gauti leidimus vykdyti jame vers-
lininko pageidaujamo aukštin-
gumo statybas. Už tai bendrovės 
atstovas galimai surado asmenį, 
kurio vardu į K. Tubio vadovauja-
mo rinkimų komiteto „Anykščių 
krašto labui“ sąskaitą kaip auka 
buvo pervestas tūkstantis eurų.

Pagal antrąjį, vadinamąjį „VLI 
Timber“ epizodą, K. Tubis kaltin-
tas iš verslininko D. Lackaus gali-

mai reikalavęs finansinės paramos 
rinkimų komitetui. Už tai, kaip 
buvo įtariama, tuometinis rajono 
vadovas pažadėjo pagalbą, kad 
valstybės lėšomis būtų sutvarky-
tas įvažiavimo kelias į verslininko 
atstovaujamą bendrovę.

Pagal trečiąjį (A. Pajuodžio) 
epizodą K. Tubis kaltintas, kad, 
norėdamas užsitikrinti politinę pa-
ramą priimant kai kuriuos Anykš-
čių rajono savivaldybės tarybos 
sprendimus, jis galimai pažadėjo 
Anykščių rajono tarybos nariui A. 
Pajuodžiui pareigas savivaldybės 
valdomoje UAB „Anykščių van-
denys“.
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siūlo darbą

įvairūs

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemes, sodybas.

Mob. 8 651 39 039.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiAi perkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Paslaugos

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
Telefonu 8 670 64 822.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616. 

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus (uosio). Plautą 
akmens anglį. Pristato į na-
mus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkas kaladėlėmis. Beržas, 
juodalksnis. 10 kietmetrių 600 
Eur, mišrios 550 Eur.

Mob. 8 610 66 077.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti Mob. 8 611 01 110. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Mob. 8 609 92 144.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pa-
žymėjimus. 

Mob. 8 609 31 414.

kita

Sausuolius išlaužytus me-
džius, biokuro medieną,valo 
apleistas pievas. Gali būti ne-
dideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

kita

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža. 

Mob. 8 611 34 567.

Amonio salietrą. Pristato, iš-
rašo sąskaitas. 

Mob. 8 605 49 513.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, Mob. 8 617 62 969.

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Mob. 8 609 92 144.
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„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukia ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims)  bei 

parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai), du bilietai į Thomas Andres koncertą Biržuose (vertė 150 Eur).
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti Mobefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti 
„Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

2023 metų prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Atskrenda du narkomanai į 
Australiją, išlipa iš lėktuvo ir 
staiga pamato kengūrą, ir vie-
nas sako kitam:

- Na nieko sau, tu pagalvok 
kokios pas juos kanapės, jei to-
kie žiogai šokinėja!

***
Klausia vienas alkoholikas 

kito:
- Kodėl tu Kalėdų Seneliui už 

barzdos patempei?
Kitas atsako:
- Norėjau pažiūrėti, ar tikra...
- Tai ar tikra?
- Taip, tik kur aš dabar ją dė-

siu?

***
Šoka vaikinas ir mergina. Vai-

kinas dar jaunas, nepatyręs... 
Galvoja, kokį komplimentą pa-
sakyt, tik nežino kokį. Baigiasi 
šokis:

- Žinai, tu, kaip labai apkūni 
mergina, visai nedaug prakai-
tuoji...

***
Metė senis į jūrą tinklą ir iš-

traukė jį pilną žolės. Parūkė se-
nis žolės. Na, o kas paskui buvo 
visi žinote... Ir žuvis kalbėjo, ir 
norai pildėsi...


